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هر که او آگاهتر،  جانش فزون

 بیانیه تکراری 
یا راهبردی تازه
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عراقچی: 

 کشورهای زیادی تلاش دارند 
میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند

عصرمردم گزارش می‌دهد؛

3   از وقف‌های بی‌اثر تا شهریه‌های نجومی؛ شکاف طبقاتی در آموزش شیراز
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کشف چهل و چهارمین لاشه فوک خزری در ساحل جویبار

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع 
مازندران  زیست  اداره‌کل محیط  زیستی 
گفت: با کشــف لاشه یک فوک خزری 
دیگر در ســواحل جویبار، شــمار موارد 
کشف‌شــده این گونه جانوری امسال به 

۴۴ قلاده در سواحل استان رسید. 
ایرنا، روح‌الله اســماعیلی  به گزارش 
دیروز در نشســت شورای محیط زیست 
مازندران در ساری با بیان اینکه در ادامه 
نوار ساحلی استان،  پایش‌های مســتمر 

لاشه یک قلاده فوک خزری در ساحل 
شهرستان جویبار مشاهده و مستندسازی 
شد، گفت: لاشــه این فوک در وضعیت 
پیشــرفته فساد قرار داشــت و به همین 
دلیل، امکان کالبدگشایی و تعیین دقیق 

علت مرگ آن فراهم نبود.
او با اشــاره به تداوم اجــرای برنامه 
اقدام ملی حفاظت از فوک خزری، افزود: 
پایش سواحل اســتان با مشارکت مرکز 
امداد و نجات فــوک خزری و همکاری 

اداره‌کل دامپزشــکی مازنــدران ادامــه 
دارد و در صورت فراهم بودن شــرایط، 
نمونه‌برداری‌های تخصصی با هماهنگی 

نهادهای ذی‌ربط انجام خواهد شد.
اسماعیلی از جوامع محلی، صیادان و 
گردشــگران خواست در صورت مشاهده 
احتمالی،  یــا لاشــه‌های  خزری  فوک 
مراتب را از طریق سامانه ۱۵۴۰ یا ادارات 

محیط زیست شهرستان‌ها اطلاع دهند.
بزرگترین  پستاندار  تنها  خزری  فوک‌ 
دریاچــه جهان و یکــی از معروف‌ترین 
موجــودات دریای کاســپین اســت که 
مدت‌هاســت حال خوشــی ندارد. طی 
سال‌های اخیر مشــاهده لاشه‌های این 
گونه متفاوت آبزی در ســواحل جنوبی 
دریای کاســپین این نگرانــی را در بین 
دوستداران محیط زیست به وجود آورده 
که خطر انقراض نسل فوک‌های خزری 
بیش از هــر زمان دیگــری این جاندار 

دریایی را تهدید می‌کند.

ترامپ: 

درباره حمله زمینی اسرائیل به غزه اطلاعات زیادی ندارم 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
کــه در توقف دو جنــگ اوکراین و غزه 
برغم وعده هــای اولیه خود ناکام مانده 
است، در واکنش به حمله زمینی اسرائیل 
به غزه مدعی شــد که اطلاعات زیادی 
ندارد و درباره جنــگ اوکراین نیز گفت 
که ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری 

اوکراین مجبور به توافق خواهد شد. 
ترامپ  دونالــد  ایرنــا،  گــزارش  به 
به  سه‌شنبه  روز  آمریکا،  رئیس  جمهوری 
وقت محلی در محوطه چمن کاخ سفید 
در گفتگو بــا خبرنگاران از اظهار نظر در 
مورد حمله زمینی اســرائیل به شهر غزه 
خودداری کرد و گفت که جزئیات زیادی 

از حمله زمینی ندارد.
ترامپ پیــش از عزیمت به انگلیس، 
در پاسخ به سوالی در مورد عملیات برای 
کنترل منطقه شــهری در غــزه گفت: 
ببینم. اطلاعــات زیادی در مورد  »باید 

آن ندارم.«
جای  به  آمریــکا  جمهــوری  رئیس 
ارائه واکنش در مورد حملات اســرائیل، 

بــار دیگر به حماس تاخــت و ادعا کرد: 
حمــاس از گروگان‌هــا به عنوان ســپر 

انسانی استفاده می کند.
ترامپ مدعی شــد: »حماس از روش 
انسانی استفاده می‌کند. اگر  قدیمی سپر 
این کار را انجام دهند، به دردسر بزرگی 

می‌افتند.«

رئیس جمهوری آمریکا که نتوانســته 
اســت جنگ غزه را متوقــف کند بلکه 
به اســرائیل برای گسترش جنگ طلبی 
خود همواره چراغ سبز نشان داده است، 
حمــاس را تهدیــد کرد: »اگــر حماس 
گروگان‌ها را به عنوان محافظ خود قرار 

دهند، باید بهای سنگینی بپردازند.«
ایــن، بصورت علنی  از  ترامپ پیش 
در مورد برنامه‌های اســرائیل برای حمله 
زمینی اظهار بی‌اطلاعی کرده و گفته بود 
که این تصمیم به عهده بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر اسرائیل است.
ارتش اســرائیل در سوم سپتامبر )۱۲ 
شــهریور( حمله‌ای به نــام »ارابه های 
گدعون ۲« را برای اشــغال کامل شهر 
غزه آغاز کرد کــه انتقادها و اعتراضاتی 
را در درون رژیــم اســرائیل برانگیخت 
و باعــث نگرانی درباره جان اســیران و 
نظامیان اســرائیلی شده است. این حمله 
با موج محکومیت از سوی شخصیت‌ها، 
سیاســتمداران، کشــورها و نهادهــای 

بین  المللی روبرو شده است.

 دومین طلای جهانی
 بر سینه ستبر پهلوان ایرانی 

آزادکار وزن ۶۵ کیلوگــرم ایــران با شکســت 
 قاطع قهرمــان المپیک از ژاپن به مدال طلای جهان

 دست یافت. 
به گزارش ایســنا، در ادامــه رقابت‌های ۲ وزن 
پایانی کشتی آزاد قهرمانی جهان در زاگرب کرواسی، 
رحمان عموزاد دارنده مدال‌های طلای جهان و نقره 
المپیک، در مبارزه فینال برابــر کوتارو کیوکا دارنده 
مدال طلای المپیــک ۲۰۲۴ پاریس از ژاپن به روی 
تشک رفت و در پایان در همان تایم نخست با امتیاز 
عالی ۱۰ بر صفر به برتری رسید و ضمن کسب مدال 
طلای جهان، انتقام شکســت سال گذشته در فینال 

المپیک را از حریف ژاپنی خود گرفت.
عموزاد ســال گذشــته در فینال المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس برابر این کشــتی‌گیر ژاپنی با نتیجه سنگین 
۱۰ بر ۳ شکســت خورد اما در فینال امسال با خاک 
کردن ها و کنده کشــی های پیاپی امان کشتی گیر 
ژاپنی را برید و در همان تایم نخســت ۱۰ بر صفر 

پیروز شد.
عموزاد پیش از این در دور نخســت استراحت 
کرد ســپس مقابل اکرام جــان خادجی مورادوف از 
قرقیزســتان به روی تشک رفت و در پایان در کم‌تر 
از ۲ دقیقه با امتیاز عالی ۱۱ بر صفر به برتری رسید. 
وی سپس رئال وودز از آمریکا را با امتیاز عالی ۱۲ بر 
یک شکست داد. وی سپس برابر  سوجیت از هند را 
به ســختی با نتیجه ۶ بر ۵ شکست داد و راهی نیمه 
نهایی شــد و در این مرحله نیز برابر پیمان بیابانی 
ملی پوش سابق ایران که برای کانادا مبارزه می‌کند 
با نتیجه ۵ بر صفر به برتری رسید و راهی فینال شد.
همچنین در جریــان یکی از دیدارهای رده بندی 
وزن ۶۵ کیلوگرم رقابت های کشــتی آزاد قهرمانی 
جهــان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواســی، پیمان بیابانی 
آزادکار ســابق ایران که برای کانادا مبارزه می کند 
مقابل رئال وودز از آمریکا به روی تشــک رفت و با 
نتیجه ۲ بر یک شکســت خورد و از رسیدن به مدال 

برنز جهان بازماند.
طلای جهان از دست آذرپیرا سر خورد

امیرعلــی آذرپیرا در فینــال وزن ۹۷ کیلوگرم 
قهرمانی جهان کرواســی برابر اسنایدر آمریکایی 
کشــتی گرفت. در حالی که هشت ثانیه مانده بود 
تا کشــتی تمام شود و دست آذرپیرا به عنوان فرد 
پیروز بالا برود پایش از تشــک بیرون رفت و در 
ادامه اعتراض مربیان جواب نداد تا با نتیجه ۲ بر ۴ 

شکست بخورد و به مدال نقره برسد. 
وزن  در  زارع  امیرحســین  ایــن  از   پیــش 
۱۲۵ کیلوگرم برای ایران صاحب مدال طلا شــد، 
احمد محمدنژاد جــوان در وزن ۶۱ کیلوگرم نقره 
 گرفت و محمد نخودی در ۷۹، کامران قاسمپور در 
۸۶ و امیرحســین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم 
نیز صاحب مدال برنز شدند تا تیم ملی کشتی آزاد 
ایران بالاتر از آمریکا به عنوان قهرمانی زودهنگام 

جهان پس از ۱۲ سال برسد.
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توقیف ۹۵ خودرو بارفروشی غیرمجاز در شیراز

عصر مردم
رئیس اداره پیشـگیری و رفع تخلفات شـهری شـهرداری شـیراز از 
توقیـف ۹۵ خودرو بارفروشـی غیرمجاز و ضبط مـدارک ۶۸ خودرو 

طی پنـج ماه گذشـته خبر داد.  
سـجاد خلیلـی، رئیـس اداره پیشـگیری و رفـع تخلفـات شـهری 
شـهرداری شـیراز، اظهار داشـت: در راسـتای ایجاد انضباط شهری 
و سـاماندهی وضعیـت بارفروشـان سـیار، طی پنج ماه گذشـته ۹۵ 
خـودرو متخلـف توقیـف و مدارک ۶۸ خـودرو نیز به‌منظـور برخورد 

قانونی ضبط شـده اسـت.  
وی افـزود: حضـور بارفروشـان غیرمجـاز در سـطح شـهر نه‌تنهـا 

موجـب بـر هـم خـوردن نظـم ترافیکـی و سـد معبـر می‌شـود، 
بلکـه آرامـش شـهروندان و زیبایـی بصـری شـهر را نیـز مختـل 
می‌سـازد. بـه همیـن دلیل، شـهرداری شـیراز بـا همـکاری پلیس 
 راهـور و نیروهـای انتظامـی به‌صـورت مسـتمر بـا ایـن تخلفـات 

برخورد می‌کند.  
خلیلـی با اشـاره بـه اهمیت رعایـت حقوق عمومی شـهروندان تأکید 
کـرد: حفظ آرامش فضای شـهری، دسترسـی آسـان عابـران پیاده و 
ارتقای کیفیت زندگی، در گرو سـاماندهی مشـاغل مزاحم اسـت. در 
همیـن راسـتا، طرح‌هـای نظارتـی و کنترلی به شـکل مسـتمر ادامه 
 خواهـد داشـت و بـا متخلفـان برخـورد قانونـی صـورت می‌گیـرد.  

 برگزاری نشست هفتگی شهردار کلان‌شهر شیراز 
با شهروندان برای رسیدگی به مطالبات مردمی

عصر مردم
با  مستقیم  ارتباط  ادامه سلسله‌برنامه‌های  در  اسدی  محمدحسن 
همشهریان  با  چهره‌به‌چهره  دیدار  در  نیز  هفته  این  شهروندان، 
از درخواست‌ها را  ضمن تأکید بر جایگاه محوری مردم، بخشی 
و  کرد  صادر  را  آن‌ها  اجرای  دستور  و  پیگیری  فوری  به‌صورت 
تصمیم‌گیری  و  دقیق  نیازسنجی  برای  بستری  را  نشست‌ها  این 
کارآمد دانست. محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز، در 
با شهروندان و در جلسه  ارتباط مستقیم  ادامه سلسله‌برنامه‌های 
و  بود  همشهریان  میزبان  دیگر  بار  هفته  این  مردمی  ملاقات 
آنان  نیازهای  به‌صورت رودررو به شنیدن و پیگیری مطالبات و 
دیدار  این  در  شیراز  شهری  مدیریت  ارشد  سکاندار  پرداخت.   
داشت:  اظهار  شهروندان،  محوری  جایگاه  بر  تأکید  با  صمیمی 

مردم، ولی‌نعمتان ما هستند و خدمت‌رسانی به آنان با جان و دل، 
وظیفه اصلی ماست.   وی با اشاره به سؤالات مراجعه‌کنندگان 
افزود: اکثر درخواست‌های مطرح‌شده امروز مرتبط با حوزه مناطق 
شخصاً  امور،  در  تسریع  برای  که  بود  شهرداری  معاونت‌های  و 
دستورات لازم را صادر کردم و برخی موارد نیز در همان لحظه 

پیگیری و به نتیجه رسید.
برای  فرصتی  نه‌تنها  را  مردم  با  چهره‌به‌چهره  دیدارهای  اسدی، 
سطح  دقیق  نیازسنجی  برای  مؤثر  ابزاری  بلکه  آنان،  تکریم 
شهروندان،  دغدغه‌های  از  آگاهی  کرد:  تصریح  و  دانست  شهر 
وقتی  است.  بهتر  خدمات  ارائه  برای  برنامه‌ریزی  سنگ‌بنای 
مشکلات را مستقیماً از زبان مردم می‌شنویم، می‌توانیم تصمیمات 

دقیق‌تر و کارآمدتری بگیریم.

محمد مهدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرسازی عنوان کرد:

 اجرای نهضت ایمن سازی در مسیرهای ارتباطی فارس
مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس از اجرای نهضت ایمن 
سازی در مسیرهای ارتباطی استان خبر داد و خدمت رسانی به زائران 
 حسینی را نشانه دلبستگی به سیدالشهدا و یاران باوفایش دانست.

   محمــد مهدی عبداللهی در همایش تجلیل از خادمان همکار 
در مرزهای شلمچه و مهران و کارکنان فعال در میزهای خدمت 
و گروه های جهادی گفت: کارنامه اداره کل راهداری و حمل و 

نقل جاده ای فارس در ایام اربعین پربار است.
وی اجرای نهضت ایمن سازی در مسیرهای ارتباطی استان 
را موثر ارزیابی کرد و بیان داشــت: در ســال جاری شاهد هیچ 

حادثه ترافیکی در ایام اربعین نبودیم که این امر نشان از تلاش 
های موثر مجموعه راهداری استان دارد.

مدیرکل راه و شهرســازی استان فارس با قدردانی از تلاش 
گــران این عرصه افــزود: بیش از یکهــزار و پانصد کیلومتر از 
کریدورهای رفت و برگشــت مرز شلمچه در استان فارس قرار 
 دارد و آمار صفر درصدی حادثه نشان از تلاش های جهادی دارد.

    عبداللهی افزود: خدمات استان فارس در ایام اربعین در سطح 
کشــور مورد تقدیر قرار گرفت و برگ زرینی در کارنامه دستگاه 

های خدمات رسان ثبت شد.

شهرداری در قامت همراه مردم

 حوادث فارس 
و مرد مرده‌ای که زنده در جهرم دستگیر شد

تالار مرکزی شیراز در طرح مالیاتی نشان‌دار شد 

اداره ۲۱ شهرک صنعتی فارس به دست شرکت های خدماتی

اسکندری عضو شورای شهر شیراز مطرح کرد:

ساختمان‌هاي بلندمرتبه؛ پرونده‌هاي باز فساد شهري
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وزیر خارجه ایران گفت کشــورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند 
و فقط موضوع قطر مطرح نیســت.  به گزارش ایسنا، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران روز سه‌شــنبه و در حاشیه اجلاس ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( 
با خبرنگاران گفت‌وگو کرد و به موضوعات تقویت ســازمان اکو، مســائل قفقــاز، مقابله با رژیم 

صهیونیســتی، مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا و حضور ایران در مجمع عمومی ســازمان ملل 
پرداخت. عراقچی با اشاره به عضویت ۱۰ کشور در سازمان اکو، بر تقویت این سازمان تأکید کرد 
و گفت: »در حال تدوین چشــم‌انداز ۱۰ ساله اکو هستیم تا فعالیت‌های آن متمرکزتر و گسترده‌تر 

شده و در توسعه اقتصادی منطقه نقش بیشتری ایفا کند«.

 توقیف  توقیف 
۹۵۹۵ خودرو  خودرو 
بارفروشی بارفروشی 
 غیرمجاز  غیرمجاز 
در شیرازدر شیراز
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1



سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله
سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی 

به عربستان
علــی لاریجانــی دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی بــرای دیــدار 
ــن  ــاض پایتخــت ای ــه ری ــتان ب ــه عربس ــی رتب ــات عال ــا مقام ب

کشــور ســفر کــرد.
بــه گــزارش ایرنــا، ســفر علــی لاریجانــی بــه عربســتان در ادامــه 
رایزنــی هــای دو کشــور و در چارچــوب‌ ســفر خالــد بــن ســلمان 
ــه تهــران در فروردیــن ۱۴۰۴  وزیــر دفــاع عربســتان ســعودی ب

انجــام شــده اســت.
علــی باقــری کنــی معــاون سیاســت خارجــی دبیــر شــورای عالی 
امنیــت ملــی و محمــد علــی بــک دســتیار خلیــج فــارس وزیــر 

امــور خارجــه، لاریجانــی را در ایــن ســفر همراهــی کرده انــد.
ــر  ــه وزی ــتان )از جمل ــه عربس ــی رتب ــای عال ــام ه ــا مق ــدار ب دی
دفــاع( و همچنیــن رایزنــی پیرامــون »گســترش همــکاری هــای 

اقتصــادی« از جملــه دســتور کارهــای ایــن ســفر اســت.
ــر  ــی دبی ــن الملل ــای بی ــی ه ــد رایزن ــومین مقص ــاض، س ری
ــی در مــرداد  ــی لاریجان ــی اســت؛ عل ــی امنیــت مل شــورای عال

ــود. ــرده ب ــفر ک ــروت س ــداد و بی ــه بغ ــاه ب م

یک تحلیلگر سیاسی:
سفر وزیر خارجه آمریکا 

به تل‌آویو پوششی برای تجاوزات 
اسرائیل است

ــه  ــکا ب ــه آمری ــر خارج ــفر وزی ــی، س ــر سیاس ــک تحلیلگ ی
تل آویــو را اقدامــی بــا پوشــش کامــل آمریکایــی بــرای 
ــرد  ــد ک ــت و تاکی ــه دانس ــه دوح ــرائیل علی ــم اس ــاوز رژی تج
کــه موضــع علنــی واشــنگتن تنهــا تلاشــی بــرای راضــی نگــه 

داشــتن قطری‌هــا اســت.
بــه گــزارش ایرنــا بــه نقــل از خبرگــزاری شــهاب، ابــو عامــر 
ــکا  ــه آمری ــر خارج ــو وزی ــارک روبی ــارات م ــه اظه ــزود ک اف
ــان‌دهنده  ــد« نش ــام ش ــاد و تم ــاق افت ــه »اتف ــر اینک ــی ب مبن
ــی  ــت و حت ــرائیل اس ــار اس ــنگتن از رفت ــل واش ــت کام حمای
تلاش‌هــای ظاهــری بــرای راضــی نگــه داشــتن طــرف 

ــد. ــاد نمی‌کن ــت ایج ــری در واقعی ــی، تغیی عرب
او تصریــح کــرد کــه ایــن حمایــت آمریکایــی و عــدم وجــود 
موضــع واقعــی از ســوی دونالــد ترامــپ بــرای توقــف تجــاوز، 
ــار  ــه مه ــادر ب ــی ق ــچ طرف ــه هی ــت ک ــای آن اس ــه معن ب

ــت. ــو نیس ــن نتانیاه بنیامی
ابوعامــر هشــدار داد کــه اظهــارات ترامــپ در عمــل بــی‌ارزش 
ــس از  ــو پ ــتقیم نتانیاه ــش مس ــه‌ای از چال ــه نمون ــت و ب اس
ســخنان او اشــاره کــرد، جایــی کــه نخســت‌وزیر رژیــم 
ــاس را  ــران حم ــد رهب ــا بای ــت ی ــر گف ــه قط ــتی ب صهیونیس
ــرد. ــد ک ــدام خواه ــودش اق ــرائیل” خ ــا “اس ــد ی ــل ده تحوی

ایــن تحلیلگــر اضافــه کــرد کــه مشــابه ایــن رفتــار در ســازمان 
ملــل نیــز مشــاهده شــد، زمانــی کــه نماینــده رژیــم اســرائیل 
ــا آن‌هــا را دســتگیر کنیــد  ــه نماینــده آمریــکا پاســخ داد: »ی ب

ــم«. ــان انجــام می‌دهی ــا خودم ــا م ی
او ایــن سیاســت آمریــکا را بخشــی از یــک دیــدگاه اســتراتژیک 
ــم  ــه‌ای از رژی ــت منطق ــل تبعی ــدف آن تحمی ــه ه ــت ک دانس
ــن  ــه ای ــه ب ــر منطق ــای ســلطه ب ــذاری کلیده اســرائیل و واگ

رژیــم اســت.
ابــو عامــر از کشــورهای عربــی خواســت محاســبات خــود را بــه 

طــور بنیادیــن بازنگــری کنند.
وی تاکیــد کــرد کــه در غیــاب اهمیــت دادن واشــنگتن 
ــود  ــد خ ــورها بای ــن کش ــی، ای ــورهای عرب ــع کش ــه موض ب
از طریــق گزینه‌هــای فشــار واقعــی، بــرای خــود وزن و 
ــر آمریــکا ایجــاد کننــد، در غیــر ایــن صــورت  قدرتــی در براب
ســرمایه‌گذاری‌های کلان و ده‌هــا میلیــارد دلاری کــه صــرف 
ــود. خریــد تســلیحات آمریکایــی می‌شــود، بی‌فایــده خواهــد ب

تخصیص 40 میلیون دلار برای 
حوزه مطبوعات و نشر

ــری مشــکلات حــوزه کاغــذ مصــوب شــد  در جلســه پیگی
کــه ۴۰ میلیــون دلار بــا نــرخ مــورد تاییــد بانــک مرکــزی 

بــرای حــوزه مطبوعــات و نشــر تخصیــص داده شــود.
بــه گــزارش ایرنــا از ریاســت جمهــوری، »محمدرضــا 
عــارف« در جلســه در خصــوص کاغــذ بــا اشــاره بــه 
ــن  ــکلات ای ــل مش ــزوم ح ــگ و ل ــوع فرهن ــت موض اهمی
حــوزه اظهــار کــرد: حــل مشــکل گرانــی و کمبــود کاغــذ 
ــت  ــه اهمی ــت ب ــه دول ــانه توج ــارات نش ــات و انتش مطبوع
ــا  ــد ب ــن بای ــت بنابرای ــور اس ــی در کش ــات فرهنگ موضوع

ــود. ــل ش ــکل ح ــن مش ــب ای ــزی مناس برنامه‌ری
وی بــا تاکیــد بــر لــزوم پیگیــری جــدی بــرای حــل مشــکل 
کاغــذ، گفــت: دولــت بــه اهمیــت مســائل فرهنگــی واقــف 
اســت. حــل مســئله کاغــذ هــم مطالبــه اصحــاب رســانه و 
ــد  ــه بای ــور ک ــد رئیس‌جمه ــورد تاکی ــم م ــت و ه ــر اس نش

پیگیــری شــود.
بــا  کــرد:  نشــان  خاطــر  رئیس‌جمهــور  اول  معــاون 
ــام  ــته انج ــال گذش ــه از س ــبی ک ــای مناس برنامه‌ریزی‌ه
ــال  ــرای س ــی ب ــای درس ــد کتاب‌ه ــدود ۹۵ درص ــد، ح ش
ــن  ــد. همی ــاده ش ــاه آم ــهریور م ــاری در ش ــی ج تحصیل
کتاب‌هــای  ســازی  آمــاده  بــرای  نیــز  برنامه‌ریــزی 

دانش‌آمــوزان بــرای ســال بعــد هــم دنبــال شــود.
ــر و از  ــت لوازم‌التحری ــش قیم ــرای کاه ــزود: ب ــارف اف ع
ــگاه‌هایی از  ــم نمایش ــوزان ه ــش آم ــه دان ــه دفترچ جمل
ســوی اصنــاف برگــزار شــده اســت. همچنیــن بایــد توجــه 
ــا  ــر لوکــس پرهیــز شــده ت شــود کــه از تولیــد لوازم‌التحری
ــا  ــار خانواده‌ه ــت در اختی ــا کیفی ــی ب ــولات ارزان ول محص

قــرار گیــرد.
در ایــن جلســه مصــوب شــد کــه ۲۰ میلیــون دلار بــا نــرخ 
ــذ  ــکل کاغ ــل مش ــرای ح ــزی ب ــک مرک ــد بان ــورد تایی م
مطبوعــات و ۲۰ میلیــون دلار بــا همیــن نــرخ بــرای حــل 

مشــکل کاغــذ نشــر تخصیــص داده شــود.
ــرای حــل  ــی ب ــه تســهیلات ریال همچنیــن مقــرر شــد ارائ
مشــکلات ایــن حــوزه بــا محوریــت وزارت ارشــاد در 

ــد. ــت باش اولوی
ــام  ــفارش‌های انج ــت س ــرای ثب ــص ارز ب ــریع تخصی تس
ــرار گرفــت. ــد ق ــز مــورد تاکی شــده در خصــوص کاغــذ نی
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ــزاری  ــه برگ ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــوری ب رئیس‌جمه
ــرای  ــی ب ــاز اقدامات ــد آغ ــر می‌توان ــت قط نشس
ــار  ــه باشــد، اظه ــت منطق ــن امنی انســجام و تأمی
ــد ارتباطــات اقتصــادی،  ــد می‌توان ــن رون کــرد: ای
ــم  ــی را ه ــی و علم ــی، سیاس ــی، فرهنگ اجتماع
ــد و  ــش ده ــامی افزای ــورهای اس ــن کش در بی

ــود. ــرف ش ــز برط ــلمانان نی ــات مس اختلاف
ــان  ــه گــزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان در پای ب
ــامی  ــورهای اس ــران کش ــاده س ــت فوق‌الع نشس
ــار  ــگاران، اظه ــا خبرن ــی ب ــر در گفت‌وگوی در قط
کــرد: رونــد کنونــی کشــورهای اســامی را بهــم‌ 
نزدیــک می‌کنــد و اختلافاتــی کــه تاکنــون 
اســرائیل  کــه  تفرقه‌هایــی  و  داشــته  وجــود 
ایجــاد  اســامی  کشــورهای  بیــن  آگاهانــه 
ــورهای  ــت. کش ــده اس ــخص ش ــد، مش می‌کردن
اســامی متوجــه شــدند کــه عامــل اصلــی خطــر 
اســرائیل اســت در حالــی کــه ایــن رژیــم اعــام 
می‌کــرد ایــران و حــزب‌الله عامــل خطــر هســتند. 
ــو در  ــه از نتانیاه ــخنانی ک ــد: س ــادآور ش وی ی
ــزرگ  ــرائیل ب ــه از اس ــد ک ــر ش ــانه‌ها منتش رس

ــه  ــوریه، ترکی ــراق، س ــرده اســت و ع ــت ک صحب
ــن  ــم در ای ــری ه ــتان و کشــورهای دیگ و عربس

ــرار دارد.  ــرح ق ط
ــاوز  ــد تج ــه رون ــان اینک ــا بی ــوری ب رئیس‌جمه

رژیــم صهیونیســتی برپایــه یــک قضــاوت و 
حکــم دادن خودخوانــده اســت، اظهــار کــرد: 
ــرای  ــم صهیونیســتی ب ــه رژی ــی ک ــن حکم در ای
خــود صــادر می‌کنــد گناهــکار و بی‌گنــاه را 

ــت  ــا از او حمای ــکا و اروپ ــد و آمری ــم می‌کش باه
ــانی و  ــل انس ــچ عق ــد را هی ــن رون ــد. ای می‌کنن
در  نمی‌پذیــرد.  بین‌المللــی  روابــط  چارچــوب 
گوشــه‌ای اگــر یــک نفــر درســت یــا غلــط 
ــد  ــان را بهــم می‌دوزن ــن و زم ــی شــود، زمی زندان
ــزه  ــد. در غ ــده گرفته‌ای ــر را نادی ــوق بش ــه حق ک
بچه‌هــای بیگنــاه را تــا گرســنگی تــا پــای مــرگ 
ــنگی  ــم از گرس ــیاری ه ــودکان بس ــد و ک برده‌ان
ــم از  ــرروز ه ــد و ه ــا بی‌تفاوتن شــهید شــده‌اند ام

اســرائیل حمایــت می‌کننــد.
پزشــکیان بــا تأکیــد بــر اینکــه برگــزاری نشســت 
قطــر می‌توانــد آغــاز اقداماتــی باشــد کــه انســجام 
و تأمیــن امنیــت منطقــه و برقراری صلــح را در پی 
ــد  ــد می‌توان داشــته باشــد، اظهــار کــرد: ایــن رون
فرهنگــی،  اجتماعــی،  اقتصــادی،  ارتباطــات 
ــورهای  ــن کش ــم در بی ــی را ه ــی و علم سیاس
ــلمانان  ــات مس ــد و اختلاف ــش ده ــامی افزای اس
نیــز برطــرف شــود. رونــد اصلــی ناامنــی و 
صهیونیســت‌ها  خــود  منطقــه  در  بی‌ثباتــی 
ــد. ــه کــس دیگــر و ایــن را همــه دیدن هســتند ن

بیانیه تکراری یا راه‌بردی تازه 
ــر  ــار دیگ ــامی ب ــورهای اس ــران کش ــر س ــاس اخی اج
محکومیــت  در  مشــترک  بیانیــه‌ای  صــدور  صحنــه 
ــروز  ــه ام ــا پرسشــی ک ــود. ام ــی اســرائیل ب حمــات نظام
ــن  ــه ای ــت ک ــن اس ــود ای ــرح می‌ش ــته مط ــش از گذش بی
ــر  ــی ب ــر عمل ــد تأثی ــدازه می‌توانن ــه ان ــا چ ــا ت محکومیت‌ه

ــند؟ ــته باش ــی داش ــت میدان واقعی
ــع  ــی قاط ــات سیاس ــر ادبی ــاس، از نظ ــی اج ــه پایان بیانی
و بی‌پــرده بــود و انســجامی نســبی میــان اعضــا بــه 
ــه  ــرایطی رخ داد ک ــاق در ش ــن اتف ــت. ای ــش گذاش نمای
ــان  ــی در می ــکاف‌های عمیق ــته ش ــال‌های گذش ــی س ط
ــئله  ــا مس ــورد ب ــوه برخ ــاره نح ــامی درب ــورهای اس کش
فلســطین دیــده می‌شــد. در نتیجــه می‌تــوان گفــت از 
ــوده اســت  ــم ب ــت و مه ــک گام مثب ــن ی ــن ای ــر نمادی نظ
ــا در ســطح عمــل تجربه‌هــای گذشــته نشــان داده کــه  ام
ــری  ــدون پیگی ــم، ب ــد مه ــر چن ــای لفظــی ه محکومیت‌ه
حقوقــی و دیپلماتیــک مشــترک، بیشــتر مصــرف رســانه‌ای 
دارنــد تــا اثرگــذاری واقعــی. همیــن جاســت که کشــورهایی 
ماننــد قطــر می‌تواننــد نقــش متفاوتــی بــازی کننــد، دوحــه 
بــا شــبکه ارتباطــی گســترده خــود و بــا ابزارهــای رســانه‌ای 
ــت را  ــن ظرفی ــا، ای ــری در بحران‌ه ــابقه میانجی‌گ ــا س و ب
ــی و  ــای عمل ــه طرح‌ه ــی را ب ــای سیاس ــه بیانیه‌ه دارد ک

ــد. ــل کن ــک تبدی ــارهای دیپلماتی فش
بــه بیــان دیگــر، اگــر بیانیه‌هــای اجــاس در قالــب اقــدام 
ــع  ــی از فلســطین در مجام ــت حقوق ــل حمای ــگ مث هماهن
بین‌المللــی بــا ایجــاد ســاز و کارهــای اقتصــادی و سیاســی 
ــه همــان الگــوی  ــا ب ــال نشــود، محکومیت‌ه مشــترک دنب
ــورهایی  ــر کش ــا اگ ــد. ام ــرو می‌غلتن ــته ف ــراری گذش تک
ــه  ــل را ب ــکار عم ــر ابت ــر دیگ ــد بازیگ ــر و چن ــد قط مانن
ــه‌ای  ــد مقدم ــا می‌توان ــن محکومیت‌ه ــد، ای ــت بگیرن دس

ــد. ــام باش ــان اس ــر جه ــی مؤث ــرای نقش‌آفرین ب
ــت« و  ــان »فرص ــد هم‌زم ــر را بای ــاس اخی ــه، اج در نتیج
ــرای نمایــش وحــدت سیاســی  ــی ب ــد. فرصت »آزمــون« دی
و آزمــون بــرای اینکــه آیــا ایــن وحــدت بــه عمــل منجــر 

خواهــد شــد یــا نــه؟
ــر ســه محــور اصلــی  ــا تمرکــز ب قطــر در اجــاس اخیــر ب
همکاری‌هــای  تقویــت  فلســطین،  آرمــان  از  حمایــت 
ــی  ــای دیپلماس ــعه ابزاره ــاء و توس ــان اعض ــادی می اقتص
ــت  ــه‌ای، توانس ــای منطق ــل بحران‌ه ــرای ح ــترک ب مش
ــه  ــئولیت‌پذیر ارائ ــال و مس ــر فع ــک بازیگ ــری از ی تصوی
ــر  ــه ب ــن کشــور ک ــه ای ــده عالی‌رتب ــد. ســخنرانی نماین ده
»ضــرورت همبســتگی عملــی« میــان دولت‌هــای اســامی 
ــی  ــانه‌های عرب ــترده‌ای در رس ــاب گس ــت، بازت ــد داش تأکی

و بین‌المللــی یافــت.
ــرای  ــد را ب ــد پیام ــی، کارشناســان چن ــج عمل از منظــر نتای

ــد: ــته می‌کنن ــر برجس قط
ــال  ــای حضــور فع ــه معن ــک ب ــگاه دیپلماتی ــت جای 1-تقوی
در  را  دوحــه  سیاســی  وزن  جدیــد،  ابتــکارات  ارائــه  و 
ــرد. ــالا ب تصمیم‌گیری‌هــای ســازمان همــکاری اســامی ب

جانبــی  توافق‌هــای  اقتصــادی:  2-فرصت‌هــای 
حاشــیه اجــاس، بســتر تــازه‌ای بــرای همکاری‌هــای 
ســرمایه‌گذاری و تجــاری قطــر بــا کشــورهای عضــو 

ــرد. ــاد ک ایج
3-افزایــش نقــش میانجی‌گــری: قطــر بــا تجربــه قبلــی در 
ــد  ــون می‌توان ــتان، اکن ــان و افغانس ــن، لبن ــای یم پرونده‌ه
در  اســامی  از حمایــت رســمی‌تر ســازمان همــکاری 

ــرد. ــره بب ــه‌اش به ــکارات میانجی‌گران ابت
ــن  ــگ در ای ــور پررن ــی: حض ــه بین‌الملل ــت وجه 4-تقوی
اجــاس، تصویــری از قطــر بــه عنــوان کشــوری فعــال در 
حــل بحران‌هــای جهــان اســام بــه نمایــش گذاشــت و آن 

ــرد. ــه‌ای برجســته ک ــی منطق ــکار عموم ــان اف را در می
ــده  ــاب ش ــردی حس ــد راهب ــن رون ــد ای ــر می‌رس ــه نظ ب
ــان  ــود در می ــت خ ــت موقعی ــرای تثبی ــه ب ــوی دوح از س
در  چانه‌زنــی‌اش  وزن  افزایــش  و  اســامی  کشــورهای 
از  بهره‌گیــری  بــا  قطــر  باشــد.  جهانــی  پرونده‌هــای 
ابزارهــای اقتصــادی، رســانه‌ای و دیپلماتیــک خــود در حــال 
تبدیــل شــدن بــه یکــی از مراکــز اصلــی سیاست‌ســازی در 
ــده  ــه در ســال‌های آین جهــان اســام اســت. جایگاهــی ک

ــرد. ــود بگی ــه خ ــترده‌تری ب ــاد گس ــد ابع می‌توان
ناگفتــه پیداســت کــه نقــش انقــاب اســامی ایــران 
ــژه  ــه وی ــان ب ــردم جه ــی م ــکار عموم ــنگری اف در روش
ــه‌ای  ــای آن تجرب ــی ناکامی‌ه ــدای از بعض ــلمانان ج مس
بــرای کشــورهای اســامی در مقابلــه بــا اســتبداد خارجــی 
و  زیاده‌خواهی‌هــا  در  اســرائیل  و  آمریــکا  فشــارهای  و 

ترکتازی‌هاســت.
کــه  پزشــکیان  آقــای  ایــران  رئیس‌جمهــور  ســخنان 
ــرد  ــوم ک ــر را محک ــه قط ــرائیل ب ــات اس ــدت حم ــه ش ب
ــامی در  ــورهای اس ــران کش ــیاری از س ــد بس ــان تن از زب
ــد در  ــن خــود می‌توان ــه گــوش رســید و ای ــن اجــاس ب ای
آینــده راهگشــای مبــارزه ضــد اســتعماری بــر علیــه آمریــکا 

ــد. ــتی باش ــم صهیونیس و رژی
ــه  ــارس ک ــج ف ــوزه خلی ــز ح ــی نفت‌خی ــورهای عرب کش
ــکا  ــا دلار توســط آمری ــا صــرف میلیارده ــت خــود را ب امنی
ــر  ــه اگ ــد ک ــک دریافته‌ان ــتند این ــده می‌دانس ــن ش تضمی
ــد آن را  ــا وحــدت کشــورهای اســامی نتوانن ــا ب ــود و ی خ

ــت. ــد داش ــی نخواهن ــع امنیت ــد در واق ــظ کنن حف
و حرفــی کــه بارهــا از زبــان دولتمــردان و رهبــر جمهــوری 
ــران  ــه س ــروز ب ــد ام ــرار ش ــد و تک ــرون آم ــامی بی اس
ــول  ــکا و ق ــه آمری ــد ک ــت گردی ــامی ثاب ــورهای اس کش
ــا  ــر ج ــدارد و ه ــی ن ــت اجرائ ــش ضمان ــا و تعهدات و قراره
ــه آن ســوی  ــد روی ب ــر تشــخیص ده ــود را بهت ــع خ مناف

خواهــد کــرد و هم‌پیمانانــش را فــدا می‌کنــد.
در هــر صــورت اجــاس قطــر می‌توانــد بــه یــک تصمیــم 
مقطعــی بــدون نتیجــه منجــر شــود و یــا بــه یــک رونــدی 
ــرات  ــر مخاط ــامی را در براب ــورهای اس ــده کش ــه آین ک

ــد. ــن نمای حمــات اســرائیل تضمی
والسلام

پزشکیان در پایان نشست فوق‌العاده سران کشورهای اسلامی در قطر: 

نشست قطر می‌تواند آغاز اقداماتی برای تأمین امنیت منطقه باشد
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وزیــر خارجــه ایــران گفــت کشــورهای زیــادی تــاش دارنــد 
ــد و فقــط موضــوع  ــکا میانجیگــری کنن ــران و آمری ــان ای می
ــاس  ــید عب ــنا، »س ــزارش ایس ــه گ ــت.  ب ــرح نیس ــر مط قط
ــران  ــامی ای ــوری اس ــه جمه ــور خارج ــر ام ــی« وزی عراقچ
روز سه‌شــنبه و در حاشــیه اجــاس ســازمان همــکاری 
اقتصــادی )اکــو( بــا خبرنــگاران گفت‌وگــو کــرد و بــه 
موضوعــات تقویــت ســازمان اکــو، مســائل قفقــاز، مقابلــه بــا 
ــکا و  ــران و آمری ــی ای ــرات احتمال ــتی، مذاک ــم صهیونیس رژی
ــل پرداخــت. ــی ســازمان مل ــران در مجمــع عموم حضــور ای

عراقچــی بــا اشــاره بــه عضویــت ۱۰ کشــور در ســازمان اکــو، 

ــال  ــت: »در ح ــرد و گف ــد ک ــازمان تأکی ــن س ــت ای ــر تقوی ب
ــای  ــا فعالیت‌ه ــتیم ت ــو هس ــاله اک ــم‌انداز ۱۰ س ــن چش تدوی
آن متمرکزتــر و گســترده‌تر شــده و در توســعه اقتصــادی 

منطقــه نقــش بیشــتری ایفــا کنــد«.
بــه  افــزود کــه درخواســت کشــورهای علاقه‌منــد  وی 
عضویــت در اکــو توســط اعضــا بررســی خواهــد شــد.

ــی  ــه حقیقت ــه ب ــرای هم ــرائیل ب ــری اس تجاوزگ
ــل شــده اســت مســلم تبدی

وزیــر امــور خارجــه ایــران دربــاره همایــش مشــترک ســازمان 
همــکاری اســامی و اتحادیــه عــرب در دوحــه اظهــار داشــت: 
ایــن همایــش در شــرایط حساســی برگــزار شــد و بــه خاطــر 
ــرای  ــم صهیونیســتی ب ــد رژی ــه تهدی ــود ک ــگ خطــری ب زن
کشــورهای منطقــه ایجــاد کــرده اســت. حضــور کشــورهای 
ــت.  ــه‌ای اس ــرایط منطق ــه ش ــه ب ــان‌دهنده توج ــو نش عض
ــورهای  ــه کش ــرای هم ــتی ب ــم صهیونیس ــری رژی تجاوزگ
ــی  ــه حقیقتــی مســلم تبدیــل شــده و تمرکــز کنون منطقــه ب

ــا ایــن تهدیــد اســت. بــر چگونگــی مقابلــه ب
ــه  ــن زمین ــه‌ای در ای ــاع منطق ــکل‌گیری اجم ــی از ش عراقچ
ابــراز خرســندی کــرد و بــر لــزوم وحــدت و همــکاری 

ــود. ــد نم ــه تأکی ــورهای منطق کش
ــل  ــرف مقاب ــرات، اراده ط ــی مذاک ــوع اصل موض

ست ا
او در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره نقــش قطــر به‌عنــوان میانجــی 

در مذاکــرات احتمالــی بــا آمریــکا گفــت: کشــورهای متعــددی 
ــا  ــد، ام ــا کنن ــی ایف ــش مثبت ــد نق ــاش می‌کنن ــه ت در منطق
موضــوع اصلــی، اراده طــرف مقابــل بــرای توافقــی مبتنــی بــر 
منافــع متقابــل و بــدون تهدیــد و ارعــاب اســت. اگــر آن‌هــا 

بــه ایــن نقطــه برســند، ســایر مســائل حــل خواهــد شــد.
ــم  ــتفاده خواهی ــی اس ــع عموم ــت مجم از فرص

ــرد ک
ــنا  ــگار ایس ــوال خبرن ــه س ــخ ب ــران در پاس ــه ای ــر خارج وزی
رئیس‌جمهــوری  پزشــکیان«  »مســعود  ســفر  دربــاره 
ــل  ــا در ســازمان مل ــت: م ــورک گف ــه نیوی ــران ب اســامی ای
ــه  ــه اول، ب ــتیم. در درج ــوی داش ــیار ق ــور بس ــواره حض هم
ــاندن  ــرای رس ــی ب ــون بین‌الملل ــن تریب ــتفاده از ای ــر اس خاط
ــاع از حقــوق  ــی و دف ــه جامعــه جهان ــران ب صــدای مــردم ای
ــران  ــوری اســامی ای ــران و تشــریح مواضــع جمه ــردم ای م
در خصــوص منطقــه و در خصــوص نظــام بین‌الملــل اســت.

او افــزود: امســال هــم تــدارک دیــده شــده کــه رئیس‌جمهــور 
محتــرم شــرکت کننــد. خــود بنــده هــم خواهــم رفــت، البتــه 
مســائل فنــی و لجســتیکی و ویــزا وجــود دارد کــه امیــدوارم 
ــر  ــه ب ــزود: اضاف ــده حــل شــود. عراقچــی اف در روزهــای آین
ــه؛  ــای دوجانب ــرای ملاقات‌ه ــت ب ــی اس ــت خوب ــن، فرص ای
ملاقات‌هایــی کــه هــر کــدام احتیــاج بــه ســفر مجــزا دارد در 
حاشــیه مجمــع عمومــی می‌توانــد بــه ســرعت و بــه راحتــی 

انجــام شــود.

وزیــر امــور خارجــه آمریــکا پــس از حملــه متجاوزانــه رژیــم 
صهیونیســتی بــه قطــر، دیــروز در دوحــه بــا امیــر قطــر دیــدار کــرده 
و گفــت کــه طرفیــن بــر »شــراکت امنیتــی دوجانبــه« و تعهدشــان 

ــد. ــد کردن ــر« تاکی ــه‌ای »امن‌ت ــه منطق ــبت ب نس
بــه گــزارش ایســنا، »مارکــو روبیــو« وزیــر امــور خارجــه آمریــکا کــه 
بــه منطقــه ســفر کــرده اســت، پــس از دیــدار بــا »شــیخ تمیــم بــن 
ــی در صفحــه خــود  ــر قطــر در دوحــه در پیام ــی« امی ــد آل ثان حم
ــادوام  در شــبکه اجتماعــی ایکــس نوشــت: »مــا شــراکت امنیتــی ب
ــر و  ــه‌ای امن‌ت ــه منطق ــد مشــترکمان نســبت ب آمریکا-قطــر و تعه

ــم.« ــرار دادی ــد ق ــورد تاکی ــاره م ــر را دوب باثبات‌ت
ــط ایــالات متحــده و قطــر در پــی تجــاوزات  در شــرایطی کــه رواب
ــو  ــه دوحــه شــکننده شــده اســت، روبی ــر رژیــم صهیونیســتی ب اخی
ــر در  ــری قط ــداوم میانجیگ ــات م ــرای اقدام ــن از او ب ــت: »م گف
ــان اســرائیل و حمــاس  ــح می ــق صل ــک تواف ــه ی جهــت رســیدن ب

ــردم.« ــه تشــکر ک ــه خان ــدن اســرا ب و بازگردان
ــم  ــه رژی ــی متجاوزان ــه هوای ــس از حمل ــر پ ــه قط ــو ب ــفر روبی س
ــران  ــرور رهب ــدف ت ــا ه ــه در ۱۸ شــهریور ب ــه دوح صهیونیســتی ب

جنبــش حمــاس انجــام شــد. مقامــات حمــاس از ایــن حملــه جــان 
ــد. ــه در بردن ــالم ب س

ــرده  ــد ک ــر تاکی ــا قط ــکا ب ــی آمری ــراکت امنیت ــر ش ــی ب او در حال
ــن  ــکا در ای ــامانه‌های راداری آمری ــا، س ــق گزارش‌ه ــه طب ــت ک اس
کشــور کــه میزبــان بزرگ‌تریــن پایــگاه هوایــی واشــنگتن در غــرب 
آســیا اســت، بــا پــی بــردن بــه وقــوع ایــن حملــه علیــه قطــر هیــچ 

اقدامــی بــرای جلوگیــری از آن انجــام ندادنــد.
را »یــک تصمیــم مســتقل  ایــن حملــه  رژیــم صهیونیســتی 
ــورهایی  ــه کش ــرد ک ــان ک ــه آن بی ــته و در توجی ــرائیلی« دانس اس
کــه بــه »تروریســت‌ها پنــاه می‌دهنــد، از حــق حاکمیــت برخــوردار 
ــه  ــه پیشــتر ب ــع، ایــن حمل ــع مطل ــه گفتــه مناب نیســتند.« اگرچــه ب
کاخ ســفید اطــاع داده شــده بــود و »دونالــد ترامــپ« رئیس‌جمهــور 

ــرد. ــی نک ــا آن مخالفت ــکا ب آمری
ــری  ــه در خــال میانجیگ ــن حملــه ک دوحــه در محکومیــت ای
رژیــم  میــان  اســرا  تبــادل  و  آتش‌بــس  توفــق  بــرای  قطــر 
ــن  ــه ای ــت ک ــد، گف ــام ش ــاس انج ــش حم ــتی و جنب صهیونیس
ــوان  ــه عن ــن ب ــو، همچنی ــه درخواســت واشــنگتن و تل‌آوی کشــور ب
ــاس ــش حم ــران جنب ــان رهب ــری میزب ــد میانجیگ ــی از رون  بخش

 بوده است.

ــی،  ــاب فرهنگ ــی انق ــورای عال ــس ش ــور و رئی  رئیس‌جمه
ــت  ــت جمعی ــود وضعی ــای بهب ــات و راهکاره ــه »الزام مصوب
کشــور« را کــه در جلســه ۹۲۰ شــورای عالــی انقــاب 

ــرد. ــاغ ک ــت، اب ــیده اس ــب رس ــه تصوی ــی ب فرهنگ
بــه گــزارش ایرنــا از شــورای عالــی انقــاب فرهنگــی، بــر این 
اســاس در راســتای سیاســت‌های کلــی جمعیــت ابلاغــی مقام 
معظــم رهبــری )مدظله‌العالــی( و بــه منظــور حمایــت مــادی 
ــودک؛  ــادر و ک ــامت م ــای س ــواده و ارتق ــی از خان و فرهنگ
ــاه  ــن م ــم فروردی ــه از یک ــور ک ــاردار کش ــادران ب ــی م تمام
ــد، مشــمول دریافــت  ــا می‌آورن ــه دنی ــد خــود را ب ۱۴۰۵ فرزن
»کارت امیــد مــادر« خواهنــد بــود، کــه ایــن کارت بــه مــدت 
۲۴ مــاه، ماهیانــه ۲۰ میلیــون ریــال شــارژ خواهــد شــد. بــر 
ــوزه  ــای ح ــا و برنامه‌ه ــام طرح‌ه ــه، تم ــن مصوب ــاس ای اس
ــوری و  ــرد محله‌مح ــا رویک ــاً ب ــواده، ترجیح ــت و خان جمعی
ــی  ــی و محل ــای بوم ــری از ظرفیت‌ه ــری حداکث ــا بهره‌گی ب

ــوراهای  ــاجد، ش ــی، مس ــای مردم ــه نهاده ــور، از جمل کش
ــود.  ــرا می‌ش ــی و اج ــب، طراح ــای داوطل ــامی و گروه‌ه اس
بــه منظــور تبییــن اهــداف و اهمیــت سیاســت‌های جمعیتــی 
ــوان  ــتفاده از ت ــا اس ــی ب ــازی اجتماع ــی؛ گفتمان‌س و فرهنگ
ــت  ــانی و ظرفی ــوم انس ــن عل ــی متخصصی ــی و فرهنگ علم
ــی  ــی و محل ــطوح مل ــون، در س ــی روحانی ــوی و اجتماع معن

برنامه‌ریــزی و عملیاتــی می‌شــود.
در راســتای سیاســت‌های کلــی جمعیــت ابلاغــی مقــام 
ــادی  ــت م ــور حمای ــه منظ ــی( و ب ــم رهبری)مدظله‌العال معظ
ــودک؛  ــادر و ک ــامت م ــای س ــواده و ارتق ــی از خان و فرهنگ
کلیــه مــادران بــاردار کشــور کــه از یکــم فروردیــن مــاه ۱۴۰۵ 
فرزنــد خــود را بــه دنیــا می‌آورنــد، مشــمول دریافــت »کارت 

امیــد مــادر« خواهنــد بــود.
ــال  ــون ری ــه ۲۰ میلی ــاه، ماهیان ــدت ۲۴ م ــه م ــن کارت ب ای
شــارژ و صرفــاً بــرای تأمیــن بخشــی از هزینه‌هــای ضــروری 

ــاص  ــودک اختص ــات ک ــاک و ملزوم ــوراک، پوش ــامل خ ش
خواهــد یافــت.

عراقچی: 
کشورهای زیادی تلاش دارند میان ایران و آمریکا میانجیگری کنند

روایت روبیو از دیدار با امیر قطر در پی حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی

از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد:
حمایت ویژه از مادران باردار با کارت امید مادر از ابتدای سال ۱۴۰۵

معــاون حقوقــی رئیــس جمهــوری از اقدامــات گســترده حقوقــی بــرای مستندســازی و پیگیــری حقوقــی 
خســارات جنــگ اخیــر خبــر داد و گفــت: در ســطح بین‌المللــی، بررســی موضــوع از ســه مســیر حقوقــی 

بــرای اقامــه دعــوا علیــه رژیــم صهیونیســتی و آمریــکا در دســتور کار اســت.
بــه گــزارش خبرنــگار اقتصــادی ایرنــا، حجــت الاســام مجیــد انصــاری روز سه‌شــنبه در هفتــاد و ســومین 
ــاه  ــاون، کار و رف ــی وزارت تع ــه میزبان ــه ب ــی ک ــی دســتگاه‌های اجرای جلســه شــورای هماهنگــی حقوق
ــوان دادگســتری  ــق دی ــی موضــوع از طری ــن الملل ــار داشــت: در ســطح بی ــزار شــد، اظه اجتماعــی برگ
ــی،  ــن الملل ــررات بی ــض مق ــل نق ــه دلی ــر ب ــای دیگ ــی و دادگاه‌ه ــری بین‌الملل ــوان کیف ــی، دی بین‌الملل

ــری اســت. ــه بیمارســتان‌ها و مراکــز آموزشــی در دســت پیگی ــه ب ــان و حمل کشــتار غیرنظامی

ــا وکلای  ــا تحــت نظــارت دادســتان کل کشــور، ب ــز تشــکیل پرونده‌ه ــی نی ــزود: در ســطح داخل وی اف
ــرار دارد. ــگان در دســتور کار ق داوطلــب حتــی رای

انصــاری تاکیــد کــرد: پیشــنهاد تشــکیل دادگاه منطقــه‌ای بــرای رســیدگی بــه جنایــات رژیم صهیونیســتی 
در غــزه و کشــورهای همســایه نیــز مطــرح شــده اســت.

ــی توســط  ــای بین‌الملل ــه میثاق‌ه ــابقه هم ــض بی‌س ــه نق ــاره ب ــا اش ــوری ب ــی رئیس‌جمه ــاون حقوق مع
ــی و سیاســت‌های  ــزرگ آمریکای ــع شــرکت‌های ب ــم اســرائیل گفــت: امــروز مناف ــالات متحــده و رژی ای
ــن  ــا گذاشــته و بدتری ــر پ ــل زی ــل را به‌طــور کام ــوق بین‌المل ــن و اصــول حق ــم صهیونیســتی، قوانی رژی

جنایــات علیــه بشــریت رقــم خــورده اســت.

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

اقامه دعوا علیه آمریکا و رژیم اسرائیل در دادگاههای بین المللی پیگیری می شود



3 فارس

 پریسا گلریزخاتمی 
ــروز  ــن، ام ــی که ــی و آموزش ــینه فرهنگ ــا پیش ــهری ب ــیراز، ش در ش
آمــوزش و پــرورش بیــش از هــر زمــان دیگــری بــا دوگانگــی 
ــن  ــرای یافت ــی ب ــه حت ــی ک ــو، خانواده‌های ــک س ــت. از ی روبه‌روس
یــک مدرســه دولتــی نزدیــک و بــا ظرفیــت کافــی دچــار مشــکل‌اند؛ 
ــیاری از  ــرای بس ــان ب ــه شهریه‌هایش ــی ک ــر، مدارس ــوی دیگ و از س
ــن تضــاد آشــکار، پرسشــی  ــل دسترســی اســت. ای خانواده‌هــا غیرقاب
جــدی را پیــش می‌کشــد کــه چــرا در شــهری بــا ۱۴ هــزار موقوفــه، 
ــگ اســت؟ ــن پررن ــری آموزشــی چنی ــود مدرســه و نابراب ــوز کمب هن

صدرا؛ شهری نو با مشکلات کهنه
شــهر جدیــد صــدرا امــروز نزدیــک بــه ۱۰ هــزار دانش‌آمــوز دارد؛ امــا 
ــه ایــن جمعیــت، دســت‌کم ۲۸ مدرســه کمبــود  ــرای پاســخگویی ب ب
ــارس، صــدرا  ــرورش ف ــوزش و پ ــرکل آم ــه مدی ــه گفت ــود دارد. ب وج
تنهــا ناحیــه آموزشــی کشــور اســت کــه تعــداد مــدارس غیردولتــی آن 
ــار نشــان می‌دهــد  ــن آم ــه اســت. ای ــی پیشــی گرفت از مــدارس دولت
ــمت  ــه س ــا را ب ــه خانواده‌ه ــه چگون ــدون مدرس ــازی ب ــه شهرس ک
ــوان  ــه ت ــه هم ــی ک ــت؛ مدارس ــوق داده اس ــی س ــدارس غیرانتفاع م

مالــی ورود بــه آن‌هــا را ندارنــد.
شهریه‌هایی فراتر از تصور

در روزهــای اخیــر، انتشــار کلیپــی در فضــای مجــازی نشــان داد کــه 
شــهریه یکــی از مــدارس بین‌الملــل شــیراز نزدیــک بــه ۵۰۰ میلیــون 
تومــان اســت. مســئولان آمــوزش و پــرورش اعــام کرده‌انــد تاکنــون 
شــکایتی در ایــن خصــوص دریافــت نکرده‌انــد. ایــن موضــوع، عــاوه 
ــا  ــد کــه آی ــر تعجــب عمومــی، یــک پرســش جــدی ایجــاد می‌کن ب
ــأ در  ــانه‌ای از خ ــا نش ــت اســت ی ــای رضای ــه معن ــکایت ب ــدم ش ع

ــا؟ ــراض خانواده‌ه ــمی اعت ــیرهای رس مس
چندمیلیونــی  حتــی شــهریه‌های  خانواده‌هــا،  از  بســیاری  بــرای 
مــدارس غیردولتــی فشــار مالــی زیــادی ایجــاد می‌کنــد؛ حــال تصــور 
ــد،  ــک کارمن ــوق ی ــال حق ــد س ــادل چن ــاردی، مع ــهریه نیم‌میلی ش
بــرای اکثــر خانواده‌هــا دســت‌نیافتنی اســت. ایــن موضــوع نــه 
ــد، بلکــه  ــت را محــدود می‌کن ــا کیفی ــوزش ب ــه آم ــا دسترســی ب تنه
نشــان‌دهنده عمــق شــکاف طبقاتــی در نظــام آموزشــی شــیراز اســت.

ــای  ــپ در فض ــن کلی ــار ای ــه انتش ــد ک ــن باورن ــر ای ــان ب کارشناس
ــی  ــی از نگران ــه انعکاس ــت؛ بلک ــدار نیس ــک هش ــاً ی ــازی، صرف مج
گســترده خانواده‌هاســت و نشــان می‌دهــد کــه آمــوزش لاکچــری و 
کمبــود مــدارس دولتــی، دو روی یــک ســکه نابرابــری اجتماعی‌انــد.

وقف‌های فراوان، سهم اندک در آموزش
اســتان فــارس بــا ۱۴ هــزار موقوفــه، از غنی‌تریــن اســتان‌ها در 
ــن  ــهم ای ــا س ــت. ام ــی اس ــی و آموزش ــای فرهنگ ــه دارایی‌ه زمین
ــیار محــدود  ــازی بس ــع مشــکلات آموزشــی و مدرسه‌س ــع در رف مناب
ــتی  ــا به‌درس ــر وقف‌ه ــد اگ ــان معتقدن ــیاری از کارشناس ــت. بس اس
ــی را  ــری آموزش ــدارس و نابراب ــود م ــوان کمب ــوند، می‌ت ــت ش مدیری
کاهــش داد. واقعیــت امــروز امــا چیــزی جــز کلاس‌هــای پرجمعیــت و 

ــت. ــات نیس ــدارس کم‌امکان م
آموزش در دو مسیر متضاد

ــوزش  ــده آم ــده از آین ــری نگران‌کنن ــا تصوی ــن واقعیت‌ه ــی ای تمام
ــی  ــرا، دانش‌آموزان ــوی ماج ــک س ــد؛ در ی ــیم می‌کن ــیراز ترس در ش

ــد و  ــی درس می‌خوانن ــدارس دولت ــت م ــای پرجمعی ــه در کلاس‌ه ک
ــا  ــد؛ و در ســوی دیگــر، مدارســی ب ــات مواجه‌ان ــت امکان ــا محدودی ب
شــهریه‌های نجومــی و امکانــات فوق‌العــاده کــه تنهــا بــرای بخشــی 
ــت  ــن شــکافی، عدال ــل دسترســی اســت. چنی ــه قاب کوچــک از جامع
آموزشــی را بــه خطــر می‌انــدازد و بــه جــای فرصــت برابــر، بازتولیــد 

ــری اجتماعــی را در پــی دارد. نابراب
عدالت آموزشی در خطر

ــزاف در  ــهریه‌های گ ــار ش ــدرا و فش ــه در ص ــود مدرس ــران کمب بح
ــده آمــوزش  ــد آین شــیراز، نشــانه‌هایی از مســیری اســت کــه می‌توان
را بــه چالــش بکشــد. آمــوزش فقــط درس و کتاب نیســت؛ ســرمایه‌ای 
اســت کــه آینــده یــک نســل را می‌ســازد. وقتــی ایــن ســرمایه زیــر 
ــان آن  ــم شــود، زی ــا و فشــار اقتصــادی خ ــا، نابرابری‌ه ــار کمبوده ب
ــک  ــی ی ــهر و حت ــک ش ــده ی ــت؛ آین ــا نیس ــه خانواده‌ه ــا متوج تنه
ــری  ــوزش فک ــرای آم ــر ب ــروز اگ ــود. ام ــد ب ــر خواه ــتان در خط اس
نشــود، فــردا شــاید هیــچ ســرمایه‌ای تــوان جبرانــش را نداشــته باشــد.

عصرمردم گزارش می‌دهد؛

از وقف‌های بی‌اثر تا شهریه‌های نجومی؛ 
شکاف طبقاتی در آموزش شیراز

 زهرا جعفری
ــهرداری  ــن ش ــوان قدیمی‌تری ــه عن ــیراز ب ــهرداری ش ــک ش ــه ی منطق
منطقــه‌ای ایــن کلان‌شــهر، از ســال ۱۳۵۹ تــا امــروز نقشــی محــوری در 

مدیریــت و توســعه شــهری ایفــا کــرده اســت.
 ایــن منطقــه بــا وســعتی معــادل ۴۲۰۰ هکتــار و جمعیتــی بیــش از ۱۵۷ 
هــزار نفــر، نه‌تنهــا محــل ســکونت بخشــی از شــهروندان اســت، بلکــه 
بــه دلیــل قــرار گرفتــن در محــدوده مرکــزی و تاریخــی شــیراز، روزانــه 

بیــش از ۷۵ درصــد تــردد شــهری را بــه خــود اختصــاص می‌دهــد.
ــی و  ــی ، خلیل ــازی، فقیه ــون نم ــاخصی چ ــتان‌های ش ــود بیمارس وج
علی‌اصغــر، حضــور دانشــگاه شــیراز و مراکــز مهــم اداری و آموزشــی ‌و 
تجــاری ایــن منطقــه را بــه کانــون پرتحــرک شــهر بــدل کــرده و بــار ترافیکــی، فرســودگی معابــر و نیــاز 

ــر آن تحمیــل کــرده اســت. ــه خدمــات گســترده‌تر شــهرداری را مضاعــف و دوچنــدان ب ب
مرزهــای ایــن منطقــه از غــرب خیابــان ســعدی آغــاز می‌شــود و بخش‌هایــی از بلــوار چمــران، محــور 
ــیم‌بندی  ــه در تقس ــی ک ــرد؛ جای ــر می‌گی ــت را در ب ــه قصردش ــم و فلک ــدان معل ــاب، می ــان انق خیاب
ــا بخش‌هــای تاریخــی و نوســاز   ــی کلان شــهر شــیراز  « و همجــواری ب ــت میان ــدی شــهر، »باف کالب

را رقــم مــی زنــد.
مدیری جوان، پاسخگو و جسور

ــای  ــات و برنامه‌ه ــخگو از اقدام ــفاف و پاس ــردی ش ــا رویک ــک ب ــه ی ــهردار منطق ــدی، ش ــارا قائ س
اجرایــی در ایــن منطقــه ســخن مــی گویــد ؛ او بــا تأکیــد بــر » لــزوم بهســازی  بافــت میانــی ،توســعه 
ــه  ،  ــدی از جمل ــد محــور کلی ــه چن ــی شــهروندان« ب ــت زندگ ــای کیفی زیرســاخت‌های شــهری و ارتق
ــا  ــاه ، احی ــه و چوگی ــاد، محمودی ــوردی، مهدی‌آب ــات ابی ــی در مح ــای محرومیت‌زدای ــرای پروژه‌ه اج
ــز  ــی و خاطره‌انگی ــاد هویت ــک نم ــوان ی ــده، به‌عن ــاه آین ــک م ــر از ی ــاعت گل در کمت ــدازی س و راه‌ان
شــیراز ، احــداث پارکینــگ طبقاتــی در بــاغ کهنیــم در راســتای کاهــش بــار ترافیکــی و پاســخ بــه نیــاز 
ــای  ــدف ارتق ــا ه ــمیه،  ب ــی و س ــان فردوس ــژه در خیاب ــا به‌وی ــازی پیاده‌روه ــهروندان ، بهس ــدی ش ج
دسترســی و ایمنــی عابــران ، تملــک بــاغ خرمالــو در محــدوده چهــارراه ســینما ســعدی، جهــت حفــظ و 
بهره‌بــرداری عمومــی ، تمرکــز بــر بهســازی، فضاســازی و نگهــداری فضــای ســبز بــه عنــوان اولویــت 
خدمــات شــهری و ارائــه مشــاوره حقوقــی رایــگان بــه مراجعــان در راســتای تقویــت عدالــت اجتماعــی و 

ــد.  ــی کن ــاره م ــات اش ــترس‌پذیری خدم دس
ســخنان و برنامه‌هــای شــهردار منطقــه یــک نشــان‌ از؛ پاســخگویی ، شــفافیت و بیــان صریــح اقدامــات 
و برنامه‌هــا، بــدون پنهــان‌کاری و بــا نــگاه بــه نیــاز واقعــی مــردم ، جســارت و تســلط بــر کار و طــرح 
ــده همچــون تملــک  ــران و پیگیــری پروژه‌هــای پیچی ــده در مدیریــت شــهری ای موضوعــات مغفول‌مان
ــگاه شهرســازی و بهره‌گیــری  ــر جای ــد ب ــا تأکی ــی ب ــای نمادهــای شــهری ،تخصص‌گرای ــا احی باغ‌هــا ی

ــور دارد. ــری ام ــت و پیگی ــا و رویکــرد  صداق ــش تخصصــی در تصمیم‌گیری‌ه از دان
ــی  ــاوره حقوق ــه مش ــی و ارائ ــای محرومیت‌زدای ــرای پروژه‌ه ــا اج ــی: ب ــت اجتماع ــه عدال ــه ب توج
ــه  ــدی محــدود نیســت، بلک ــه توســعه کالب ــا ب ــگاه او تنه ــک نشــان داد ن ــه ی ــگان، شــهردار منطق رای

»انســان‌محوری« و »خدمت‌رســانی مســتقیم« نیــز در کانــون توجــه اوســت.
ــت؛  ــن دانس ــهری نوی ــت ش ــک مدیری ــاد ی ــوان نم ــیراز را می‌ت ــک ش ــه ی ــهردار منطق ــرد ش رویک
ــر پرســش‌ها پاســخ می‌دهــد، پروژه‌هــا را شــفاف تشــریح  ــا شــجاعت و تســلط، در براب مدیریتــی کــه ب
می‌کنــد و فراتــر از نــگاه ســنتی بــه مدیریــت شــهری، بــه عدالــت، هویــت شــهری و کیفیــت زندگــی 
شــهروندان می‌اندیشــد. قائــدی بــا صراحــت اعــام مــی کنــد  کــه ریشــه بســیاری از مشــکلات، فقــدان 
ــران  ــا در ای ــعه‌یافته حــل شــده، ام ــه در کشــورهای توس ــد شــهری اســت؛ مســئله‌ای ک ــت واح مدیری
ــت  ــه مخالف ــح داد ک ــده اســت. او به‌روشــنی توضی ــی مان ــر دوش شــهرداری‌ها باق ــار آن ب ــان ب همچن
ــد یــک پــروژه شــهری را متوقــف کنــد و شــهرداری ناچــار  یــا هماهنگی‌نکــردن هــر دســتگاه، می‌توان
ــرح  ــه از ط ــت ک ــری اس ــی مدی ــر واقع‌بین ــگاه، بیانگ ــن ن ــد. ای ــدی کن ــا اولویت‌بن ــت در تصمیم‌ه اس

مســائل ســاختاری ابایــی نــدارد.
شهرداری در قامت همراه مردم

شــهردار منطقــه یــک تأکیــد کــرد کــه هیــچ پــروژه‌ای بــدون همــکاری مــردم و رســانه‌ها بــه نتیجــه 
ــادآوری اینکــه »هــر اقــدام مثبتــی عواقبــی نیــز دارد«، شــهروندان را شــریک  ــا ی نخواهــد رســید. او ب
اصلــی مدیریــت شــهری معرفــی کــرد و از آنــان خواســت در نگهــداری از شــهر، رعایــت اصــول ایمنــی 

و پاکیزگــی و همراهــی در اصلاحــات ترافیکــی مشــارکت کننــد.
ــران  ــد مدی ــل جدی ــرای نس ــی ب ــا الگوی ــور، نه‌تنه ــهردار زن کش ــی از ۷ ش ــوان یک ــدی به‌عن ــارا قائ س
ــز  ــی نی ــای کلان مدیریت ــان در عرصه‌ه ــای زن ــه توانمندی‌ه ــاد ب ــاد اعتم ــه نم ــت، بلک ــهری اس ش
ــر از یــک گــزارش اجرایــی، نمایانگــر  محســوب می‌شــود. ســخنان شــهردار منطقــه یــک شــیراز، فرات
ــر تخصــص، شــفافیت و پاســخگویی اســتوار  ــود؛ مدیریتــی کــه ب ــازه‌ای از مدیریــت شــهری ب نســل ت
اســت و از طــرح نقدهــای ســاختاری هراســی نــدارد. ســارا قائــدی نشــان داد کــه بــا صلابــت و تســلط 

ــوار ســاخت. ــدار را هم ــرد و مســیر توســعه پای ــت ک ــی را تقوی ــاد عموم ــوان اعتم می‌ت

گزارشگزارش
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیــأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی مرودشــت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل واقع 
در پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی یا متقاضیان 
اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شماره 140360311004015976 مورخه 1403/11/25 کیوان کشاورزی 
فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 27154/15 مترمربع پلاک 123/187 قطعه 2 بخش 

5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
2-رأی شماره 140360311004015970 مورخه 1403/11/25 گرام کشاورزی 
فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 27154/15 مترمربع پلاک 123/187 قطعه 2 بخش 

5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
حســین   1403/11/25 مورخــه   140360311004005973 شــماره  3-رأی 
کشــاورزی فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 27154/15 مترمربع پلاک 123/187 

قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
4-رأی شماره 140360311004015985 مورخه 1403/11/25 کیوان کشاورزی 
فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 22304/77 مترمربع پلاک 123/197 قطعه 2 بخش 

5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
حســین   1403/11/25 مورخــه   140360311004015979 شــماره  5-رأی 
کشــاورزی فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 22304/77 مترمربع پلاک 123/197 

قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
6-رأی شماره 140360311004015982 مورخه 1403/11/25 گرام کشاورزی 
فرزند اله بخش نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 22304/77 مترمربع پلاک 123/197 قطعه 2 بخش 

5 فارس متخذه از پلاک 123 قطعه 2 بخش 5 فارس
7-رأی شماره 140360311004016017 مورخه 1403/11/25 احمد کشاورزی 
فرزند شارضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
489/09 مترمربع پلاک 123/198 قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 

123 قطعه 2 بخش 5 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4579/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
واقع در پلاک 264 قطعه 2 بخش 5 فارس محرز گردیده اســت. لذا 
به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نمی باشد.
1-رأی شــماره 140460311004007718 مورخه 1403/05/08 آرزو مردانه 
فرزند عزیز نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1000/01 مترمربع پلاک 264/1664 قطعه 2 بخش 5 

فارس متخذه از پلاک 264 قطعه 2 بخش 5 فارس
2-رأی شماره 140460311004007721 مورخه 1403/05/08 احسان مردانه 
فرزند علی قربان نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 1000/01 مترمربع پلاک 264/1664 قطعه 2 

بخش 5 فارس متخذه از پلاک 264 قطعه 2 بخش 5 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4580/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
مرودشــت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل واقع در پلاک 76 و 
75 و 77 قطعه 2 بخش 5 فارس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی باشد.
ابوالحسن دهقانیان   1404/03/31 مورخه  1-رأی شماره 140460311004005237 
فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
21661/7 مترمربع پــلاک 76/2 قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 76 

قطعه 2 بخش 5 فارس
2-رأی شــماره 140460311004005241 مورخه 1404/03/31 ابوالحسن دهقانیان 
فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
12135/24 مترمربع پلاک 76/3 قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 76 

قطعه 2 بخش 5 فارس
3-رأی شــماره 140460311004005244 مورخه 1404/03/31 ابوالحسن دهقانیان 
فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
11565/65 مترمربع پلاک 76/4 قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 76 

قطعه 2 بخش 5 فارس
4-رأی شــماره 140460311004005248 مورخه 1404/03/31 ابوالحسن دهقانیان 
فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8162/35 مترمربــع پلاک 76/5 قطعه 2 بخش 5 فارس متخذه از پلاک 76 

قطعه 2 بخش 5 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4577/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
واقع در پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. ضمناً صدور ســند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شــماره 140360311004005587 مورخــه 1403/05/28 کیهان 
درویش بیگی فرزند قربان در 21564 ســهم از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 64700/28 مترمربع پلاک 68/358 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
2-رأی شــماره 140360311004005451 مورخه 1403/05/24 سرمست 
درویش بیگی فرزند علی در 21564 ســهم از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 64700/28 مترمربع پلاک 68/358 قطعه 

2 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
3-رأی شماره 140360311004005583 مورخه 1403/05/27 غلامحسین 
زارعی فرزند شکراله در 15000 ســهم از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 20559/32 مترمربع پلاک 68/359 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
4-رأی شــماره 140360311004016903 مورخــه 1403/12/12 قنبرعلی 
فراهی قصر ابونصر فرزند علی ناز در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 57366/59 مترمربع پلاک 68/360 قطعه 2 

بخش 6 فارس متخذه از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
5-رأی شماره 140360311004016218 مورخه 1403/11/30 فاطمه رفیعی 
نیا فرزند فتح اله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
21842/13 مترمربع پلاک 68/361 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه از 

پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
6-رأی شماره 140360311004016175 مورخه 1403/11/30 حسن رفیعی 
فرزند خبیر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
40057/71 مترمربع پــلاک 68/362 قطعه 2 بخش 6 فارس متخذه 

از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
7-رأی شماره 140460311004007434 مورخه 1404/5/4 عین اله خرمی 
شهرکی فرزند ماندنی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 70197/81 مترمربع پلاک 68/363 قطعه 2 بخش 6 فارس 

متخذه از پلاک 68 قطعه 2 بخش 6 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4576/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی مرودشــت تصرفات مالکانه و 
بلامعــارض متقاضیان ذیــل واقع در پــلاک 857/134 قطعه 1 
بخش 6 فارس محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی یا متقاضیان 
اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شماره 140460311004005232 مورخه 1404/03/31 محمدعلی 
نامدار بیلوئی فرزند صفر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 20261/83 مترمربع پلاک 857/928 قطعه 
1 بخش 6 فارس متخذه از پلاک 857/134 قطعه 1 بخش 6 فارس
2-رأی شماره 140460311004005224 مورخه 1404/03/31 محمدعلی 
نامدار بیلوئی فرزند صفر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 4468/48 مترمربع پلاک 857/929 قطعه 1 
بخش 6 فارس متخذه از پلاک 857/134 قطعه 1 بخش 6 فارس

 1404/03/31 مورخــه   140460311004005227 شــماره  3-رأی 
محمدعلی نامدار بیلوئی فرزند صفر نســبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بــه مســاحت 6156/28 مترمربع پلاک 
857/930 قطعــه 1 بخش 6 فارس متخــذه از پلاک 857/134 

قطعه 1 بخش 6 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4575/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

ــت: اداره ۲۱  ــارس گف ــتان ف ــی اس ــهرک‌های صنعت ــرکت ش ــل ش مدیرعام
شــهرک صنعتــی ایــن اســتان در چارچــوب قانــون، بــه شــرکت‌های خدماتــی 
ــور و  ــئول اداره ام ــین، مس ــوان جانش ــرکت‌ها به‌عن ــن ش ــده و ای ــذار ش واگ

ــتند. ــاخت‌ها هس ــداری زیرس نگه
ــا گســترش فعالیت‌هــای صنعتــی و رشــد شــهرک‌های  ــا، ب ــه گــزارش ایرن ب
ــی  ــات تخصص ــه خدم ــر و ارائ ــت موث ــارس، مدیری ــتان ف ــی در اس صنعت
ــاختار،  ــن س ــت؛ در ای ــه اس ــژه‌ای یافت ــت وی ــدی، اهمی ــای تولی ــه واحده ب
ــهرک‌های  ــرکت ش ــی ش ــازوی اجرای ــوان ب ــه عن ــی ب ــرکت‌های خدمات ش
ــهرک‌ها  ــاخت‌های ش ــعه زیرس ــداری و توس ــئولیت اداره، نگه ــی، مس صنعت
را بــر عهــده دارنــد. نشســت اخیــر مدیرعامــل شــرکت شــهرک‌های صنعتــی 
فــارس بــا انجمــن صنفــی کارفرمایــی اداره‌کننــدگان ایــن شــهرک‌ها، 
ــن  ــای نوی ــن راهکاره ــا و یافت ــی چالش‌ه ــی، بررس ــرای هم‌افزای ــی ب فرصت

ــود. ــتان ب ــی اس ــهرک‌های صنعت ــدار ش ــعه پای ــیر توس در مس
تاکید بر آموزش و تبادل تجربه

تاکیــد و  بــر نقــش حیاتــی شــرکت‌های خدماتــی  ایــن نشســت،  در 
راهکارهایــی بــرای هم‌افزایــی بیشــتر، توســعه برنامه‌هــای آموزشــی و 

ــد. ــی ش ــوزه بررس ــن ح ــالان ای ــان فع ــات می ــادل تجربی تب
ــذاری  ــه واگ ــاره ب ــا اش ــارس، ب ــی ف ــل شــرکت شــهرک‌های صنعت مدیرعام
ــن  ــت: ای ــی گف ــرکت‌های خدمات ــه ش ــتان ب ــی اس ــهرک صنعت اداره ۲۱ ش
ــکیل شــده‌اند، بــه  ــی تش ــرکت‌ها کــه از صنعتگــران و فعــالان صنعت ش
عنــوان جانشــین شــرکت شــهرک‌های صنعتــی، مســئول اداره امــور و 
ــای  ــه ارتق ــد ب ــان می‌توان ــی آن ــتند و همراه ــاخت‌ها هس ــداری زیرس نگه

ــد. ــدی بینجام ــای تولی ــدی واحده ــش رضایتمن ــات و افزای ــت خدم کیفی
انجمن صنفی؛ حلقه اتصال و همگرایی

ــی  ــی کارفرمای ــن صنف ــش انجم ــت نق ــر اهمی ــه ب ــاد، در ادام ــاس برنه عب
اداره‌کننــدگان شــهرک‌های صنعتــی تاکیــد کــرد و یــادآور شــد: ایــن انجمــن 
ــکلی  ــوان تش ــه عن ــد ب ــی، می‌توان ــرکت‌های خدمات ــران ش ــکل از مدی متش
ــری  ــی و پیگی ــه، همگرای ــدت روی ــاد وح ــده، در ایج ــزا و هماهنگ‌کنن هم‌اف
مســائل صنفــی، نقــش مؤثــری ایفــا کنــد؛ بــدون شــک، تعامــل و وحــدت در 

ــود. قالــب چنیــن تشــکلی، راه‌گشــای بســیاری از مشــکلات خواهــد ب
پشتیبانی و حمایت همه‌جانبه

ــت شــرکت متبوعــش از انجمــن و شــرکت‌های  ــر حمای ــد ب ــا تاکی ــاد ب برنه
ــات،  ــداری تاسیس ــوزه نگه ــق در ح ــات موف ــال تجربی ــزود: انتق ــی، اف خدمات
ــای  ــی از اولویت‌ه ــرد جمع ــتفاده از خ ــی و اس ــای تخصص ــعه آموزش‌ه توس
ــه حمایت‌هــای آموزشــی  ماســت و شــرکت شــهرک‌های صنعتــی آمــاده ارائ

و مشــاوره‌ای بــرای همــوار شــدن ایــن مســیر اســت.

اداره ۲۱ شهرک صنعتی فارس به دست شرکت‌های خدماتی

شهرداری در قامت همراه مردم
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آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 12/9780 واقع در بخش سه شیراز 
حســب درخواســت آقای بنیامین عمادی فرزند عزیز که با تسلیم 
دو برگ استشــهادیه به شــماره یکتا 140402157081000255 و رمز 
تصدیق 304674 و اقرارنامه شــماره 37769 مورخ 1404/06/23 که 
در دفترخانه 356 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت کاداســتری مربوط به ششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان به مساحت 61/10 )شــصت و یک متر و ده دسیمتر مربع( 
تحت پلاک 9780 فرعی از 12 اصلی واقع در بخش ســه شیراز که در 
دفتر امــلاک الکترونیکی شــماره 140120311035020234 به نام آقای 
بنیامین عمادی فرزند عزیز ثبت و سند مالکیت به شماره 635872 
سری و سال 00 صادر و تسلیم گردیده که ششدانگ پلاک مذکور به 
موجب ســند انتقال قطعی شماره 29023 مورخ 1401/12/04 دفترخانه 
356 شــیراز از طرف فرینا فرهپور به نامبرده منتقل شده است که 
حسب اظهار مالک سند مالکیت در اداره پست مفقود گردیده و به 
دســت مالک نرسیده اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی سند 
مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت 
آگهی می شــود که هر کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 
خواهد کرد. ضمنا نظر به اینکــه کلیه پرونده های فیزیکی این واحد 
ثبتی در اغتشاشات آبان ماه سال 98 در آتش سوزی از بین رفته این 

آگهی براساس آرشیو پرونده ثبتی و دفتر املاک تهیه شده است.
تاریخ انتشار: 1404/06/26

3637/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو سواری پراید مدل 1386 به رنگ 
قرمز روشن متالیک به شماره پلاک 227س77 ایران 63 به نام لیلا 
با شماره موتور 1931767 و شماره شاسی  کشاورز مطلق شیرازی 
S1412286079449 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فراخوان مناقصات عمومي 1 مرحله اي 
نوبت دوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید:

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1404/06/26
آخرین مهلت تحویل پیشنهادات: 1404/07/05

تاریخ بازگشایي پاکات :  1404/07/06
نوع تضمین: تضمین معتبر شــرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های موضوع بندهای الف ،ب،پ،ج،چ و ح ماده 

4 آیین نامه تضمین معاملات دولتی )شماره 123402/ت 50659ه مورخ 94/09/22 می باشد. 
فیش واریزي نقدي شــماره شبای حساب تمرکز وجوه ســپرده IR600100004067063707760765- تمرکز وجوه سپرده  نزد بانک ملی مرکزی 

می باشد   شناسه981282467200004067063707760765 شناسه ملی14003232673کد اقتصادی 411414916189کد پستی 6931998689
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکات و مراحل بعد از آن از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
محل تحویل پاکت الف- ایلام – بلوار مدرس –اداره کل راهداري و  حمل و نقل جاده اي استان ایلام –واحد دبیر خانه 

جهت دریافت  اطلاعات  مناقصه به سایت اینترنتی www.setadiran.ir , مراجعه نمایید .
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آگهی دعوت
به اطلاع کلیه سهامداران شرکت بین المللی توسعه سرمایه گذاری 
شهر سنگ شیراز )سهامی خاص( به شــماره ثبت 32936 و شناسه 
ملی: 10530451131 می رســاند که صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
فوق العاده مورخ 1404/07/08 ساعت 10 صبح در محل شرکت تشکیل 
می گردد لذا از صاحبان ســهام دعوت به عمل می آید حضور به هم 

رسانند.
دستور جلسه:

صورتجلسه مجمع عمومی عادی فوق العاده: الف: انتخاب اعضا هیئت 
مدیره مدیران و تعیین سمت آنها ب: انتخاب دارندگان حق امضا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف هیئت مدیره
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
واقع در پلاک 60 قطعه 2 بخش 5 فارس محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور ســند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شــماره 140460311004006579 مورخــه 1404/04/21 الــه نور 
کشــاورزی فرزند غضنفر نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 9393/65 مترمربع پــلاک 60/262 قطعه 2 

بخش 5 فارس متخذه از پلاک 60 قطعه 2 بخش 5 فارس
2-رأی شــماره 140460311004006158 مورخــه 1404/04/16 الــه نور 
کشــاورزی فرزند غضنفر نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1339/97 مترمربع پلاک 60/263 قطعه 2 بخش 

5 فارس متخذه از پلاک 60 قطعه 2 بخش 5 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4573/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
واقع در پلاک 114 قطعه 2 بخش 6 فارس محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد. ضمناً صدور ســند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شــماره 140460311004009528 مورخــه 1403/07/25 حمــزه 
بختیاری فرزند جمشید نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 68459/88 مترمربع پــلاک 114/128 قطعه 2 بخش 6 

فارس متخذه از پلاک 114 قطعه 2 بخش 6 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4578/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء شــماره های ذیل صادره از هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی مرودشت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
واقع در پلاک 139 قطعه 2 بخش 5 فارس محرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی یا متقاضیان اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.
1-رأی شماره 140460311004008848 مورخه 1404/5/29 علی منجذب 
مرودشــتی فرزند عبداله نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 1230 مترمربع پلاک 139/143 قطعه 2 بخش 5 

فارس متخذه از پلاک 139 قطعه 2 بخش 5 فارس
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/7/10

4574/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرودشت
رضا حقانی نیا

در مصرف آب صرفه 
جویی کنیم

حوادث فارس و مرد مرده‌ای که زنده در جهرم دستگیر شد
محکــوم بــه حبــس ابــدی کــه ۱۳ ســال پیــش بــا جعــل گواهــی فــوت خــود را بــه 
شــکلی رســمی مــرده جــا زده بــود، در حالــی کــه بــا یــک اســم مســتعار زندگــی 

می‌کــرد، بــا تیزبینــی مامــوران پلیــس جهــرم دســتگیر و راهــی زنــدان شــد.
بــه گــزارش دریافتــی ایرنــا، فرمانــده انتظامــی شهرســتان جهــرم در تشــریح ایــن 
واقعــه گفــت: مامــوران ایــن فرماندهــی حیــن گشــت‌زنی در ســطح شــهر، بــه یــک 
ــف  ــرای بررســی بیشــتر متوق ــردد مشــکوک شــده و آن را ب ــال ت ــودروی در ح خ

کردنــد.
شناسایی یک هویت جعلی پس از ۱۳ سال

ســرهنگ علی‌اصغــر محمدپــور افــزود: در بررســی‌های اولیــه و اســتعلام از ســامانه 
تشــخیص هویــت، مشــخص شــد راننــده ایــن خــودرو، یکــی از محکومــان متــواری 
اســت کــه در ســال ۱۳۹۰ بــه اتهــام حمــل و نگهــداری ۳۳۱ کیلوگــرم مــواد مخــدر 
در یکــی از شــهرهای جنوبــی کشــور دســتگیر شــده بــود؛ ایــن متهــم پــس از آزادی 
بــا قــرار وثیقــه، بــه جــای اجــرای حکــم، اقــدام بــه جعــل مــدارک هویتــی و تنظیــم 

گواهــی فــوت بــرای خــود کــرده بــود.
پایان زندگی با یک اسم مستعار

فرمانــده انتظامــی جهــرم خاطرنشــان کــرد: ایــن فــرد پــس از جعــل گواهــی فــوت 
ــا از چنــگال  ــا یــک اســم مســتعار زندگــی می‌کــرد ت ــوه دادن خــود، ب و مــرده جل

قانــون بگریــزد کــه بــا هوشــیاری مامــوران، شناســایی و دســتگیر شــد.
بازگشت به زندان برای اجرای حکم

ســرهنگ محمدپــور تاکیــد کــرد: ایــن محکــوم بــه حبــس ابــد بــرای ســیر مراحــل 
قانونــی و اجــرای حکــم، بــه مراجــع قضایــی معرفــی شــد.

کشف یک گنجینه قاچاق در سه خودرو
ــه  ــت‌زنی، س ــن گش ــر حی ــتان مه ــی شهرس ــوران انتظام ــر، مام ــی دیگ در عملیات
ــف و بازرســی  ــد، متوق ــه‌ای مشــکوک بودن ــل محمول ــه حام دســتگاه خــودرو را ک

ــد. کردن
ســرهنگ نصــرالله دهقــان، فرمانــده انتظامــی مهــر از کشــف ۳۵ هــزار و ۹۰ قلــم 
ــزار و ۸۴  ــیم، ۱۰ ه ــتگاه بی‌س ــرژی‌زا، ۷۴۷ دس ــابه ان ــی نوش ــات، ۹۴ قوط بدلیج
دســت لبــاس و ۱۰ راس دام در ایــن خودروهــا خبــر داد کــه همگــی فاقــد مجــوز 
بودنــد؛ ارزش ایــن محمولــه عظیــم قاچــاق، بیــش از ۳۶ میلیــارد ریــال )۳.۶ میلیــارد 
ــی  ــع قضای ــه مراج ــتگیر و ب ــف دس ــدگان متخل ــرآورد شــده اســت؛ رانن ــان( ب توم

معرفــی شــدند.
ضربه مهلک به قاچاق دام در فارس

پلیــس فــارس همچنیــن همزمــان در ۲ شهرســتان رســتم و لارســتان بــه شــبکه 
قاچــاق دام ضربــه ســنگینی وارد کــرد.

در رســتم، مامــوران بــا توقــف ســه دســتگاه وانــت نیســان، ۵۶ راس دام شــامل ۴۵ 
راس گوســفند و ۱۱ راس گاو بــه ارزش ۲ میلیــارد تومــان را کشــف کردنــد.

ــا توقیــف ســه دســتگاه خــودرو، موفــق بــه کشــف ۷۵  در لارســتان نیــز پلیــس ب
ــان شــد. ــارد توم ــه ارزش ۱.۵ میلی راس دام قاچــاق ب

ســرهنگ هدایــت احمــدی جانشــین فرمانــده انتظامــی رســتم و ســرهنگ محمــد 
رســتمی فرمانــده انتظامــی لارســتان، از دســتگیری قاچاقچیــان و معرفــی آنــان بــه 

مراجــع قضایــی خبــر دادنــد.
انهدام شبکه مواد مخدر و سوخت قاچاق

مامــوران پلیــس مبــارزه بــا مــواد مخــدر مرودشــت، در پــی گزارش‌هــای مردمــی، 
ــاک  ــرم تری ــی از آن، ۲ کیلوگ ــایی و در بازرس ــی را شناس ــک قاچاقچ ــگاه ی مخفی

کشــف و متهــم را دســتگیر کردنــد.
ــه  ــا هماهنگــی قضایــی ب ــز پلیــس امنیــت عمومــی ب در شهرســتان سروســتان نی
یــک انبــار غیرمجــاز ســوخت یــورش بــرد و ســه هــزار و ۵۰۰ لیتــر گازوییــل قاچاق 

را کشــف و ضبــط کــرد و یــک نفــر در ایــن رابطــه دســتگیر شــد.
دستگیری سارقان سریالی و پلمب تالار متخلفان

مامــوران انتظامــی داراب هــم در یــک عملیــات غافلگیرانــه، ۲ ســارق حرفــه‌ای کــه 
مظنــون بــه ۲۰ فقــره ســرقت از خودروهــا و اماکــن خصوصــی بودنــد را دســتگیر 

کردنــد؛ از محــل اختفــای آنــان مقــدار زیــادی از امــوال ســرقتی کشــف شــد.
در رســتم نیــز پلیــس بــا انجــام اقدامــات فنــی، ۲ ســارق محصــولات کشــاورزی را 

کــه حیــن ســرقت از باغــات و مــزارع بودنــد، شناســایی و دســتگیر کــرد.
ــر تخلــف و هنجارشــکنی در یکــی از  همچنیــن در پــی گــزارش مردمــی مبنــی ب
بــاغ تالارهــای فســا، مامــوران پلیــس نظــارت بــر اماکــن عمومــی بــه محــل اعــزام 
و پــس از تاییــد موضــوع، ایــن مــکان را پلمــب کردنــد و متصــدی ایــن مــکان نیــز 

بــه دادســرا معرفــی شــد.
ســرهنگ لطــف الله محمــدی فرمانــده انتظامــی فســا بــر برخــورد قاطــع پلیــس بــا 

ــه قانون‌گریــزی تاکیــد کــرد. هرگون

ــه  ــرای مقابل ــی ب ــرورت آمادگ ــه ض ــاره ب ــا اش ــر ب ــال احم ــت ه ــرکل جمعی دبی
ــه  ــه را از جمل ــای اولی ــوزش کمک‌ه ــاخت‌ها و آم ــترش زیرس ــوادث، گس ــا ح ب
ــه و امدادرســانی  ــاب‌آوری جامع ــرای افزایــش ت ــن نهــاد ب ــدی ای راهکارهــای کلی

ــرد. ــوان ک ــه عن ــه حادث ــاعات اولی ــر در س ســریع و موث
ــر نمایندگــی هــال احمــر  ــاح دفت ــن افتت ــم افشــار در آیی ــا، میث ــه گــزارش ایرن ب
ــی  ــوع اقلیم ــی و تن ــه گســتردگی جغرافیای ــاره ب ــا اش ــتان، ب ــرم لارس ــهر بی در ش
ــن اســتان  ــت هــال احمــر در ای ــارس، گســترش زیرســاخت‌های جمعی اســتان ف
ــروز حــوادث  ــگام ب ــا در هن ــد ت ــن نهــاد امــدادی و عام‌المنفعــه خوان ــت ای را اولوی
ــان  ــه هموطن ــک ب ــود را در کم ــر خ ــش موث ــی، نق ــی و غیرطبیع ــای طبیع و بلای

ایفــا کنــد.
ــای  ــران اســامی را ارتق ــر در ای ــت هــال احم ــم جمعی ــداف مه وی یکــی از اه
آمادگــی و افزایــش تــاب‌آوری اجتماعــی در مواقــع حــوادث برشــمرد و گفــت: ایــن 
ــا  ــا ارائــه خدمــات امــدادی و آمــوزش کمک‌هــای اولیــه تــاش دارد ت جمعیــت ب

ایــن مهــم را محقــق کنــد.
ــن  ــی ای ــر نمایندگ ــی و دفات ــاختار داوطلب ــر، س ــال احم ــت ه ــرکل جمعی دبی
جمعیــت را بســتر مناســبی بــرای امدادرســانی ســریع و بی‌وقفــه در ســاعات اولیــه 
ــوان یــک  ــن مراکــز به‌عن ــه ای ــت ب ــد کــرد: جمعی ــه دانســت و تاکی ــس از حادث پ

فرصــت می‌نگــرد.
سرمایه‌های اجتماعی هلال احمر؛ از داوطلبان تا خیرین

نماینــده مــردم لارســتان، خنــج، گــراش و اوز در مجلــس شــورای اســامی نیــز در 
ایــن مراســم، بــا مهم‌شــمردن خدمــات داوطلبانــه در جمعیــت هــال احمــر، بیــان 

کــرد: داوطلبــان و به‌ویــژه خیریــن، ســرمایه‌های اجتماعــی ایــن جمعیــت هســتند 
ــه و  ــداف خیرخواهان ــق اه ــت تحق ــادی در جه ــت م ــچ چشم‌داش ــدون هی ــه ب ک

ــد. ــاش می‌کنن ــتانه ت انسان‌دوس
علاءالدیــن بروجــردی، هــال احمــر را پیــام‌آور صلــح و دوســتی در سراســر جهــان 
ــت  ــی هلال‌احمری‌هاس ــاخصه اصل ــری ش ــتی و ایثارگ ــزود: نوع‌دوس ــد و اف خوان
کــه ایــن آرمان‌هــای انسان‌دوســتانه در جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه به‌خوبــی 

ــان شــد. نمای
ــر در  ــال احم ــدادی و آموزشــی ه ــات ام ــت گســترش خدم ــر اهمی ــردی ب بروج
ــس و  ــه رئی ــد و از توج ــود، تاکی ــه خ ــوزه انتخابی ــژه در ح ــتان، به‌وی ــطح اس س
ــر  ــرم تقدی ــی بی ــر نمایندگ ــدازی دفت ــرای راه‌ان ــر ب ــال احم ــت ه ــرکل جمعی دبی

کــرد.

دبیرکل جمعیت هلال احمر بیرم لارستان مطرح کرد:

تمرکز هلال احمر بر ارتقای تاب‌آوری اجتماعی در برابر بلایا

 عصر مردم
آرامســتان‌های  مدیریــت  ســازمان 
شــهرداری شــیراز بــا هــدف ارتقــای 
کیفیــت خدمــات، بهینه‌ســازی فرآیندهــا 
ــق  ــت ارباب‌رجــوع، موف ــش رضای و افزای
بــه دریافــت گواهینامــه بین‌المللــی ایــزو 
۹۰۰۱ شــد؛ گواهینامــه‌ای کــه در نشســت 
رســمی هیئت‌مدیــره بــه رضــا جاویــدی، 

ــن ســازمان، اعطــا شــد.   رئیــس ای
آرامســتان‌های  مدیریــت  ســازمان   
اخــذ  بــه  موفــق  شــیراز  شــهرداری 

شــد.    ۹۰۰۱ ایــزو  گواهینامــه 
جلســه  دویست‌وشــصت‌ونهمین  در 
مدیریــت  ســازمان  هیئت‌مدیــره 
آرامســتان‌های شــهرداری شــیراز کــه 
اســکندری،  غلامحســن  حضــور  بــا 
ــر  ــهر و ناظ ــامی ش ــورای اس ــو ش عض
آرامســتان‌های  مدیریــت  ســازمان  در 
شــهرداری شــیراز، روح‌الله خوشــبخت، 
خدمــات  و  محیط‌زیســت  معــاون 
شــهری، و محمدرضــا بهبــودی، مدیرکل 
شــهرداری  اداری  تحــول  و  نوســازی 
ــور  ــه مذک ــد، گواهینام ــزار ش ــیراز برگ ش
بــه رضــا جاویــدی، رئیــس ســازمان 
شــد.   اعطــا  آرامســتان‌ها،  مدیریــت 

روح‌الله خوشــبخت، معــاون محیط‌زیســت 
و خدمــات شــهری شــهرداری شــیراز، بــا 
بیــان اینکــه عملکــرد ســازمان مدیریــت 
ــود،  ــی می‌ش ــت ارزیاب ــتان‌ها مثب آرامس
افــزود: دریافــت ایــن گواهینامــه بــا 
هــدف اصــاح و تأییــد فرآیندهــای ارائــه 
خدمــات، ایجــاد نظــم ســازمانی، افزایــش 
ــات  ــه خدم ــوع و ارائ ــت ارباب‌رج رضای

ــه شــهروندان  ــر ب ــت و مطلوب‌ت ــا کیفی ب
ــه اســت.   صــورت گرفت

و  اســتانداردها  حفــظ  لــزوم  بــر  وی 
اســتمرار به‌کارگیــری آن‌هــا در ارائــه 
ــرد و  ــد ک ــهروندان تأکی ــه ش ــات ب خدم
ــتان‌ها  ــت آرامس ــازمان مدیری ــت: س گف
در بخــش عملکــردی و شــاخصه‌های 
رشــد چشــمگیری  عملکــرد  ارزیابــی 
ــگاه و  ــن جای ــظ ای ــت و حف ــته اس داش
ــرار  ــر ق ــواره مدنظ ــد هم ــای آن بای ارتق

ــرد.   گی
خوشــبخت بــا تأکیــد بــر استانداردســازی 
و  محیط‌زیســت  ســامت،  حــوزه  در 
ایمنــی گفــت: در راســتای حفظ ســامت 
کارکنــان، افزایــش ایمنــی و رعایــت 
ــه  ــذ گواهینام ــت، اخ ــائل محیط‌زیس مس
ــتور کار  ــی در دس ــش ایمن ــزو در بخ ای
ســازمان مدیریــت آرامســتان‌ها قــرار 
ماه‌هــای  طــی  کــه  اســت  گرفتــه 
ــه  ــن گواهینام ــت ای ــاهد دریاف ــده ش آین
خواهیــم بــود.   محمدرضــا بهبــودی، 
اداری  تحــول  و  نوســازی  مدیــرکل 
اعــام  بــا  نیــز  شــیراز،  شــهرداری 

ــای  ــق ارزیابی‌ه ــه طب ــب ک ــن مطل ای
ــه و  ــورت ماهان ــه به‌ص ــه ک صورت‌گرفت
بــر اســاس شــاخص‌های تعیین‌شــده 
مدیریــت  ســازمان  می‌شــود،  انجــام 
ــا  ــازمان‌های ب ــره س ــتان‌ها در زم آرامس
ــالا در ســطح شــهرداری اســت،  ــره ب نم
بــرای  صورت‌گرفتــه  تــاش  افــزود: 
ارتقــای امتیــاز ارزیابــی عملکــرد در ایــن 
ســازمان طــی یــک ســال گذشــته قابــل 
توجــه اســت و نشــان از برنامه‌محــور 
بــودن ســازمان طبــق مأموریت‌هــای 

محولــه قانونــی و ســازمانی دارد.  
ــد  ــاح و تأیی ــت اص ــری جه وی، پیگی
فرآیندهــای مرتبــط بــا ارائــه خدمــات در 
ــات و  ــاء خدم ــتان‌ها، ارتق ــطح آرامس س
نیــز توجــه بــه نظــام ارزیابــی عملکــرد و 
رفــع نواقــص و سیســتمی شــدن ســازمان 
ــان  ــران و کارکن ــاش مدی ــون ت را مره
ایــن ســازمان دانســت و خواســتار تــداوم 

ــد.   ــا ش ــن فعالیت‌ه ای
بهبــودی از استانداردســازی و اصــاح 
ســازمان‌ها  معاونت‌هــا،  در  فرآیندهــا 
ــیراز  ــهرداری ش ــه ش ــق یازده‌گان و مناط

بازدیدهــای  گفــت: طــی  و  داد  خبــر 
ایــن  دوره‌ای،  ارزیابی‌هــای  و  مســتمر 
امــر در دســتور کار قــرار گرفتــه و تاکنون 
تعــدادی از مناطــق و ســازمان‌ها پــس از 
ــه  ــق ب ــزی، موف ــل ممی ــدن مراح گذران
حوزه‌هــای  در  ایــزو  گواهینامــه  اخــذ 

مختلــف شــده‌اند.  
رضــا جاویــدی، رئیــس ســازمان مدیریت 
ــز  ــیراز، نی ــهرداری ش ــتان‌های ش آرامس
ــن ســازمان  ــان ای ــاش مســتمر کارکن ت
در ارائــه خدمــت بــه شــهروندان، اصــاح 
ــی از  ــدن بخش ــتمی ش ــا و سیس فرآینده
ــری  ــزاری و پیگی ــات را نتیجــه برگ خدم
مســتمر هیئت‌مدیــره و جلســات شــورای 
مدیــران ســازمان دانســت و گفــت: رونــد 
پیگیــری مصوبــات شــورای اســامی 
ــاء  ــا، ارتق ــرای پروژه‌ه ــیراز، اج ــهر ش ش
ســطح خدمــات بــه ارباب‌رجــوع بــا 
هــدف افزایــش رضایتمنــدی شــهروندان 
ســازمان  مهــم  مولفه‌هــای  جملــه  از 
ــاد  ــت و اعتق ــتان‌ها اس ــت آرامس مدیری
راســخ داریــم کــه بایــد بــا تــاش 

ــیم.   ــردم باش ــت م ــف در خدم مضاع
شــایان ذکــر اســت، اخــذ گواهینامــه 
ــت  ــازمان مدیری ــط س ــزو ۹۰۰۱ توس ای
بــا  آرامســتان‌های شــهرداری شــیراز 
و  بهبــود  فرآیندهــا،  اصــاح  هــدف 
شــهروندان  رضایــت  ســطح  ارتقــای 
افزایــش کیفیــت خدمــات  از طریــق 
بهبــود  ارباب‌رجــوع،  بــه  ارائه‌شــده 
افزایــش  همچنیــن  و  زیرســاخت‌ها 
اثربخشــی فرآیندهــای ســازمانی صــورت 

ــت.  ــه اس گرفت

اخذ گواهینامه ایزو ۹۰۰۱ توسط سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز

 زهرا جعفری
عضــو شــوراي اســامي شــهر شــيراز ، رســالت رســانه را 
در بازگويــي واقعيت‌هــا حتــي اگــر تلــخ باشــد، ضرورتــي 

ــت.  ــر دانس اجتناب‌ناپذي
ــي  ــائل و منفعت‌طلب ــازي مس ــه شخصي‌س وي ، هرگون
در کار رســانه را خيانتــي بــه آينــدگان و حافظــه تاريخــي 
ــت  ــت و صراح ــه صداق ــانه‌ها را ب ــت و رس ــه دانس جامع
ــد  ــروز باي ــرد: روزنامه‌هــاي ام ــد ک دعــوت نمــوده وتاکي
بــه گونــه‌اي منتشــر شــوند کــه صــد ســال ديگــر، وقتــي 
ــق  ــد جريان‌شناســي دقي ــدگان بتوانن ــد، آين ورق مي‌خورن

وقايــع شــيراز را بــه دســت آورنــد.
 شورا؛ نهاد قانون‌گذاري و نظارتي

 غلامحســن اســکندري بــا اشــاره بــه جايــگاه شــورا بــه 
عنــوان نهــادي تقنينــي و نظارتــي تأکيــد کــرد و نقــش 
خــود بــه عنــوان ناظــر منطقــه يــک شــهرداري  شــيراز، 
ــه معنــاي  گفــت: ســامت مديريــت در ايــن منطقــه ، ب
ســامت بخــش مهمــي  از شــهرداري کلان‌شــهر شــيراز 

اســت.
از سفارش‌پذيري تا عدالت‌محوري

 اســکندري بــا قدردانــي از فضــاي حاکــم بــر شــهرداري 
منطقــه يــک، گفــت : ايــن منطقــه امــروز نــه بــر اســاس 
توصيه‌هــا و ســفارش‌ها، بلکــه بــر مــدار تعامــل، تعــادل 
و آرامــش اداره مي‌شــودکه نتيجــه آن نيــز افزايــش 

ــوده اســت.  رضايــت شــهروندان ب
وي تصريــح کــرد: شــورا در توزيــع امتيــازات، اصل عدالت 
را مبنــا قــرار نــداده ‌و اعتــراض مــن بــه برخــي اعضــاي 
شــورا ريشــه در هميــن موضــوع دارد.در شــهرداري منطقه 
يــک تــاش کرديــم بــا همراهــي شــهرداري  ايــن اصــل 
را مبنــا قــرار دهيــم و حتــي در مــواردي کــه فشــارها و 
ــا  ــم ت ــعي کردي ــته، س ــود داش ــاص وج ــفارش‌هاي خ س
همــان امتيــاز بــراي مــوارد مشــابه نيــز در نظــر گرفتــه 

شــود تــا عدالــت عمومــي نقــض نشــود.
احترام دوطرفه؛ اصل بنيادين روابط اداري

يکــي از نــکات کليــدي در ســخنان اســکندري، تأکيــد بر 

»احتــرام متقابــل« ميــان ناظــر، بدنــه اجرايــي و مديــران 
شــهرداري بــود. او بــا صراحــت بيــان کــرد که احتــرام در 
مديريــت، يــک مســير دوطرفــه اســت و خوشــبختانه در 
منطقــه يــک، ايــن اصــل بــه خوبــي رعايــت مي‌شــود.

منطقه يک؛ مستعد تخلفات پيچيده
اســکندري، گفــت؛ وســعت منطقــه يــک، قيمــت بــالاي 
ــواره آن را  ــدوده، هم ــن مح ــاص اي ــرايط خ ــن و ش زمي
مســتعد بــروز تخلفــات بــزرگ و پيچيــده کــرده اســت. از 
هميــن رو، مديريــت ايــن منطقــه نيازمنــد تدبيــر، درايــت 

و پايــداري مديريتــي ويــژه اســت. 
وي بــا اشــاره بــه عــدم ثبــات مديريتــي بــه عنــوان يکــي 
ــد  ــه، تأکي ــه منطق ــن منطق ــته در اي ــاي گذش از آفت‌ه
کــرد: بســياري از تخلفــات امــروز محصــول تصميمــات و 
ــون  ــه اکن ــت ک ــل اس ــال‌هاي قب ــهل‌انگاري‌هاي س س

پيامدهــاي آن بايــد پاســخ داده شــود.
ــاز  ــاي ب ــه؛ پرونده‌ه ــاختمان‌هاي بلندمرتب س

فســاد شــهري
ســخنان  بخش‌هــاي  افشــاگرانه‌ترين  از  يکــي 
اســکندري، اشــاره بــه 51 ســاختمان بلندمرتبــه در 
ــوق  ــت حق ــدون پرداخ ــه ب ــود ک ــيراز ب ــهر ش کلان ش
شــهري و بــدون دريافــت پايــان‌کار، سال‌هاســت فعاليــت 
مي‌کننــد. او تصريــح کــرد: ايــن پروژه‌هــا هــزاران 
ميليــارد تومــان بــه شــهر بدهکارنــد. تنهــا در يــک مــورد 
کــه در کميســيون مــاده صــد شــهرداري  منطقــه يــک 
مــورد ارزيابــي قــرار گرفــت وهــم اکنــون در کميســيون 
هــم عــرض در حــال بررســي اســت يــک پــروژه  حــدود 
ــارد تومــان بدهــي دارد کــه براســاس  ــا 400 ميلي 300 ت
ــه  ــده آن ب ــد پرون ــرار ش ــق ق ــيون تلفي ــم کميس تصمي
ــن  ــوز شــهرداري اي ــژه ارســال شــود وهن کميســيون وي
ــان  ــن  حــال، همچن ــا اي ــداده اســت ب ــدام را انجــام ن اق
ــه  ــروژه ادام ــن پ ــدد از اي ــفارش‌هاي متع ــارها و س فش

دارد.
ايستادگي در برابر گردن‌کلفت‌ها

از  بســياري  برابــر  در   : کــرد  اعــام  اســکندري 

گردن‌کلفت‌هــا و ســفارش‌هاي پرنفــوذ ايســتاده ايــم 
شــود. جلوگيــري  »مظلوم‌کشــي«  از  تــا 

وي ايــن  رويکــرد را نــه يــک انتخــاب شــخصي، بلکــه 
ضرورتــي اخلاقــي و تعهــدي اجتماعــي دانســت.

خلأ وجود پيوست فرهنگي
ــه همــراه  ــدارش ب ــادآوري نخســتين دي ــا ي اســکندري ب
رييــس شــورا بــا شــهردار کنونــي، بيــان کــرد : شــهردار 
شــيراز صراحتــاً اعــام نمــود کــه کار فرهنگــي  را ماننــد 
ــت و  ــد نيس ــهري ، بل ــات ش ــي وخدم ــي ،عمران کار مال

انتظــار دارد شــورا در ايــن زمينــه راهبــري کنــد.
امــا  فهــم جامــع و دقيقــي از ايــن مفهــوم نــه در 
ــه در شــهرداري چنيــن  بيــن اعضــاي شــورا هســت و ن
قابليتــي وجــود دارد. شــاهد ســخنم هــم ايــن اســت کــه 
ــرده  ــزام ک ــي ال ــروژه عمران ــراي 5 پ ــط ب شــهرداري فق
پيوســت فرهنگــي نوشــته شــود و شــورا هــم آن را تاييــد 
کــرده اســت . ايــن يعنــي اساســا مفهــوم پيوســت‌نگاري 
ــت و  ــد هس ــر جدي ــک ام ــهرداري ي ــورا و ش ــراي ش ب

ــردن هســتند.  ــه ک ــا در حــال تجرب فع
مضــاف بــر ايــن کــه در کنــار پيوســت فرهنگــي، 
ــدي و  ــت‌محيطي، پدافن ــي، زيس ــت ترافيک ــد پيوس باي
آينده‌پژوهــي هــم  در همــه پروژه‌هــا مدنظــر قــرار 
ــف و  ــهرداري در تعري ــورا و ش ــا ش ــه تنه ــا ن ــرد. ام گي
ــري  ــدام موث ــا اق ــي« پروژه‌ه ــت فرهنگ ــراي »پيوس اج
نکردنــد، بلکــه حتــي در ســند بودجــه ســال 1404 ناديــده 

ــت. ــده اس ــه ش گرفت
ضرورت پيوست فرهنگي و ارزيابي اثرات 

اجتماعي
 اســکندري تأکيــد کــرد: کار عمرانــي نبايــد صرفــاً 
ــي،  ــروژه عمران ــر پ ــود. ه ــده ش ــي« دي ــل و کلنگ »بي
ــد ارزش مشــترک  بخشــي از کالبــد شــهري اســت و باي
اجتماعــي ايجــاد کنــد. بــه هميــن دليــل بايــد همزمــان 
بــا تدويــن پيوســت فرهنگــي، »مطالعــات ارزيابــي اثــرات 
ــي  ــدام عمران ــر اق ــا ه ــود ت ــف ش ــز تعري ــي« ني اجتماع

ــي باشــد. ــرات اجتماع ــي اث ــا ارزياب ــراه ب هم

اسکندری عضو شورای شهر شیراز مطرح کرد:

ساختمان‌هاي بلندمرتبه؛ پرونده‌هاي باز فساد شهري



آگهی

این حیاط و اون حیاط این حیاط و اون حیاط 
مجموعه نقل و نباتمجموعه نقل و نبات

داماد  ندادند داچی  داماد یهِ دو روزی صبر  ندادند داچی  یهِ دو روزی صبر 
بیاتبیات11

11-داچی= برادر بزرگ‌تر-داچی= برادر بزرگ‌تر
******

مجموعه »نقل و نبات شیرازی« با سه مقدمه مجموعه »نقل و نبات شیرازی« با سه مقدمه 
شروع می‌شود:شروع می‌شود:

11-ترانه حرف دلهایی غمینه: ابوالقاسم فقیری-ترانه حرف دلهایی غمینه: ابوالقاسم فقیری
شیرازی  گویش  به  شاعر،  از  شیرازی -نوشته‌ای  گویش  به  شاعر،  از  22-نوشته‌ای 

»غلامحسین خوشبخت«»غلامحسین خوشبخت«
33-راهنمایی آوانویسی: محسن رضوی-راهنمایی آوانویسی: محسن رضوی

******
به  را  ما  نوشته  این  در  خوشبخت  به غلامعلی  را  ما  نوشته  این  در  خوشبخت  غلامعلی 
هم  با  مردم  که  زمان  آن  می‌برد.  قدیم  هم شیراز  با  مردم  که  زمان  آن  می‌برد.  قدیم  شیراز 
آشتی بودند و همدیگر را می‌فهمیدند. یار و یاور آشتی بودند و همدیگر را می‌فهمیدند. یار و یاور 
یکدیگر بودند. دست‌ها تنها نبود. همچنین دل‌ها.یکدیگر بودند. دست‌ها تنها نبود. همچنین دل‌ها.
اگر غمی در کوچه‌ای سر می‌رسید زن و مرد اگر غمی در کوچه‌ای سر می‌رسید زن و مرد 
در آن غم شریک بودند و اگر شادی »عروسی« در آن غم شریک بودند و اگر شادی »عروسی« 

سر می‌گرفت باز همه در آن همراه بودند. سر می‌گرفت باز همه در آن همراه بودند. 
نویسنده از خانه‌اش و از تولدش می‌گوید که نویسنده از خانه‌اش و از تولدش می‌گوید که 
که  می‌نویسد  بودند.  کرده  تعریف  برایش  که بعدها  می‌نویسد  بودند.  کرده  تعریف  برایش  بعدها 
چگونه با کتاب و مطالعه آشنا شده است و چگونه چگونه با کتاب و مطالعه آشنا شده است و چگونه 

دست به قلم شده است.دست به قلم شده است.
و  مردمش  و  شیراز  به  چگونه  که  و می‌نویسد  مردمش  و  شیراز  به  چگونه  که  می‌نویسد 
خلق و خوی آنها آشنا گردیده است و در پایان خلق و خوی آنها آشنا گردیده است و در پایان 

می‌نویسد:می‌نویسد:
سرسبز باشید و مثل مورد ریشه بزنینسرسبز باشید و مثل مورد ریشه بزنین11

و  ملایم  عطری  با  است  گیاهی  و -مورد=  ملایم  عطری  با  است  گیاهی  11-مورد= 
استفاده  آن  از  عزا  مجالس  در  که  سبز  استفاده همیشه  آن  از  عزا  مجالس  در  که  سبز  همیشه 
می‌کنند و در بعضی از روستاها در حجله آن را می‌کنند و در بعضی از روستاها در حجله آن را 
زیر پای عروس و داماد پهن می‌کنند. در زمان زیر پای عروس و داماد پهن می‌کنند. در زمان 
نام  این  به  شیراز  در  محله‌ای  زند  خان  نام کریم  این  به  شیراز  در  محله‌ای  زند  خان  کریم 
قصه  در  هم  دانشور  خانم  سیمین  بوده.  قصه موجود  در  هم  دانشور  خانم  سیمین  بوده.  موجود 

»سووشون« از این محله نام برده است.»سووشون« از این محله نام برده است.
محسن  نوشته  آواها=  نوشتن  محسن -راهنمای  نوشته  آواها=  نوشتن  33-راهنمای 

رضوی که آموزنده و خواندنی است.رضوی که آموزنده و خواندنی است.
******

بومی‌سرایان  از  خوشبخت  بومی‌سرایان غلامحسین  از  خوشبخت  غلامحسین 
شعر  کتاب  چندین  است.  شیراز  اکنون  شعر شایسته  کتاب  چندین  است.  شیراز  اکنون  شایسته 
به گویش شیرازی از او به دست علاقمندان شعر به گویش شیرازی از او به دست علاقمندان شعر 
شیراز  به  خوشبخت  است.  رسیده  شیراز  شیراز بومی  به  خوشبخت  است.  رسیده  شیراز  بومی 
قدیم عشق می‌ورزد. او واژه‌های اصیل شیرازی قدیم عشق می‌ورزد. او واژه‌های اصیل شیرازی 
را یافته و با وسواس در اشعارش از آنها استفاده را یافته و با وسواس در اشعارش از آنها استفاده 
توصیه  اشعارش  معانی  درک  برای  توصیه می‌کند.  اشعارش  معانی  درک  برای  می‌کند. 
می‌کنم به یک بار خواندن اکتفا نکنید، بلکه هر می‌کنم به یک بار خواندن اکتفا نکنید، بلکه هر 

سروده‌اش را چندین بار بخوانید.سروده‌اش را چندین بار بخوانید.
نبات  و  »نقل  داشتنی  دوست  کتاب  نبات در  و  »نقل  داشتنی  دوست  کتاب  در 
ترانه‌های  از  است  مجموعه‌ای  که  ترانه‌های شیرازی«  از  است  مجموعه‌ای  که  شیرازی« 
تا  بخوانید  بار  چندین  را  ترانه‌ها  این  تا نامبرده،  بخوانید  بار  چندین  را  ترانه‌ها  این  نامبرده، 
شیرینی ترانه‌ها را بیشتر درک کنید. خوشبخت شیرینی ترانه‌ها را بیشتر درک کنید. خوشبخت 
بعضی  که  می‌کند  هدایت  قدیم  شیراز  به  را  بعضی ما  که  می‌کند  هدایت  قدیم  شیراز  به  را  ما 
از واژه‌ها را اکنون به دست فراموشی سپرده‌ایم. از واژه‌ها را اکنون به دست فراموشی سپرده‌ایم. 

که  می‌کنیم  مشاهده  ترانه  یک  صفحه  هر  که در  می‌کنیم  مشاهده  ترانه  یک  صفحه  هر  در 
توضیحات لازم در ذیل آن ترانه‌ها آمده است.توضیحات لازم در ذیل آن ترانه‌ها آمده است.

به نام او که کرده غنچه را وازبه نام او که کرده غنچه را واز
به بلبل داده شوقِ شور و آوازبه بلبل داده شوقِ شور و آواز
قشنگ اسمِ بهشت رو زمینقشنگ اسمِ بهشت رو زمین
گذشته شهر بگرد از شیرازگذشته شهر بگرد از شیراز

11-واز= باز-واز= باز
است  شیراز  مقبولان  شهر  دلبسته  است شاعر  شیراز  مقبولان  شهر  دلبسته  شاعر 
مجموعه  این  در  ایشان  از  زیادی  ترانه‌های  مجموعه که  این  در  ایشان  از  زیادی  ترانه‌های  که 
باشد  شیرازی  شاعری  می‌شود  مگر  باشد می‌بینیم.  شیرازی  شاعری  می‌شود  مگر  می‌بینیم. 
بچه محله لب آب باشد، از شیراز نگوید. نقل و بچه محله لب آب باشد، از شیراز نگوید. نقل و 
نبات شیرازی بوی شیراز می‌دهد. آن زمان گل نبات شیرازی بوی شیراز می‌دهد. آن زمان گل 
عروسی »کادو عروسی« کاسه نبات بود. کاری عروسی »کادو عروسی« کاسه نبات بود. کاری 

بود از قنادی‌های شیرازی.بود از قنادی‌های شیرازی.
از  پر  که  بگیرید  نظر  در  را  بزرگی  از کاسه  پر  که  بگیرید  نظر  در  را  بزرگی  کاسه 
ترانه‌های  از  تعدادی  بود.  نبات  ترانه‌های شاخه‌های  از  تعدادی  بود.  نبات  شاخه‌های 
و  شیراز  وصف  در  که  می‌خوانیم  را  و خوشبخت  شیراز  وصف  در  که  می‌خوانیم  را  خوشبخت 

مردم دوست داشتنی شیراز می‌گوید:مردم دوست داشتنی شیراز می‌گوید:
به نام خالق ناز آفرینوبه نام خالق ناز آفرینو

گل و عشق دلِ و ناز آفرینوگل و عشق دلِ و ناز آفرینو
دو بار نخشه بهشت رنگ ریختهدو بار نخشه بهشت رنگ ریخته

چه عوغی کرده شیراز آفرینوچه عوغی کرده شیراز آفرینو
ساختمان  شالوده  رنگه=  نقشه-  ساختمان -نخشه=  شالوده  رنگه=  نقشه-  11-نخشه= 
که با گچ روی زمین به وسیله معمار روی زمین که با گچ روی زمین به وسیله معمار روی زمین 

رسم می‌کنند- غوغوی= غوغایرسم می‌کنند- غوغوی= غوغای
****

به نام او که کرده غنچه را وازبه نام او که کرده غنچه را واز
به بلبل داده شوق و شور و آوازبه بلبل داده شوق و شور و آواز
قشنگ اسم بهشت روی زمینِقشنگ اسم بهشت روی زمینِ
گذشته شهر گل پرواز شیرازگذشته شهر گل پرواز شیراز

11-واز= باز-واز= باز
****

اومد گیسو پریشون کرد و رفتشاومد گیسو پریشون کرد و رفتش
رو شونش موشِ افشون کرد و رفتشرو شونش موشِ افشون کرد و رفتش

تُ افتادم به دامِ تار زلفشتُ افتادم به دامِ تار زلفش
منِ ایلون و ویلون کرد کرد و رفتشمنِ ایلون و ویلون کرد کرد و رفتش

موش=  شانه-  شونه=  آمد-  موش= -اومد=  شانه-  شونه=  آمد-  11-اومد= 
موهایش را- ایلون و ویلون= سرگردان، آوارهموهایش را- ایلون و ویلون= سرگردان، آواره

****
بُ سورساتی بریم کُنج دنجیبُ سورساتی بریم کُنج دنجی

تو را سِه ی پیربنو ی پل برنجیتو را سِه ی پیربنو ی پل برنجی
آتیش کن کتری بیذار بقُلهآتیش کن کتری بیذار بقُله

چویی وردار بریز توش یه دو منجیچویی وردار بریز توش یه دو منجی
سوری  جشن،  سور،  سورسات=  با-  سوری -ب=  جشن،  سور،  سورسات=  با-  11-ب= 
یاران عروس و داماد، سورسات= وسایل پذیرایی یاران عروس و داماد، سورسات= وسایل پذیرایی 

بناب تفرجگاهی است  پیر  پیربنو=  بناب تفرجگاهی است از مهمانان-  پیر  پیربنو=  از مهمانان- 
به  گردشگاه  این  شهرت  دلیل  شیراز  جنوب  به در  گردشگاه  این  شهرت  دلیل  شیراز  جنوب  در 
اقطع در آن جاست  آرامگاه شیخ  نام وجود  اقطع در آن جاست این  آرامگاه شیخ  نام وجود  این 
محل  این  در  می‌خوانند.  بناب  پیر  را  وی  محل و  این  در  می‌خوانند.  بناب  پیر  را  وی  و 
چشمه‌ای قرار دارد. پیر بناب مورد توجه عشایر چشمه‌ای قرار دارد. پیر بناب مورد توجه عشایر 
است. این شعر هم در ارتباط به این پیر در شیراز است. این شعر هم در ارتباط به این پیر در شیراز 
هفتاد  شیراز  در  زمانی  می‌گویند  زبانهاست.  هفتاد سر  شیراز  در  زمانی  می‌گویند  زبانهاست.  سر 

روز بعد از نوروز برف سنگی می‌آیدروز بعد از نوروز برف سنگی می‌آید
ز بعد هفتادز بعد هفتاد

چه برفی افتادچه برفی افتاد
به حق این پیربه حق این پیر
به قد این میلبه قد این میل

پل برنجی= روستایی است در جنوب شیرازپل برنجی= روستایی است در جنوب شیراز
شیرازی  نبات  و  نقل  خواندن  با  یقین  شیرازی به  نبات  و  نقل  خواندن  با  یقین  به 
از  جلد  پشت  طرح  شد.  خواهد  شیرین  از کامتان  جلد  پشت  طرح  شد.  خواهد  شیرین  کامتان 

محمد کریمی، ناشر: فرهنگستان ادبمحمد کریمی، ناشر: فرهنگستان ادب
****

سرای  بومی  خوشبخت  غلامعلی  سرای برای  بومی  خوشبخت  غلامعلی  برای 
موفقیت  و  سلامتی  آرزوی  شیرازی  موفقیت ششدانگ  و  سلامتی  آرزوی  شیرازی  ششدانگ 

بیشتر دارم.بیشتر دارم.
****

به  می‌کنم  پیشکش  هم  را  ترانه  دو  به این  می‌کنم  پیشکش  هم  را  ترانه  دو  این 
آب  لب  خودمان  محله  بچه  دوست  آب حضرت  لب  خودمان  محله  بچه  دوست  حضرت 

دوست داشتنیدوست داشتنی
آهای شیرازی‌ها کو آن صفاتونآهای شیرازی‌ها کو آن صفاتون

کجا رفت خنده روی لباتونکجا رفت خنده روی لباتون
نشید نومید خداوند، مهربونهنشید نومید خداوند، مهربونه

به وقتش می‌فرسه شادی براتونبه وقتش می‌فرسه شادی براتون

نقـل و نبـات شیرازینقـل و نبـات شیرازی
دفتری از ترانه به گویش شیرازیدفتری از ترانه به گویش شیرازی

سروده غلامعلی خوشبختسروده غلامعلی خوشبخت
چاپ نخست چاپ نخست 14041404- ناشر: فرهنگستان ادب- ناشر: فرهنگستان ادب

ابوالقاسم فقیریابوالقاسم فقیری

5 کشکول
24Sep 17، 2025 ربیع الاول 1447 چهار شنبه 26 شهریور 1404  سال سی ام     شماره 8423

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035008472 مورخ 1404/05/05 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1403114411035001259 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای فرج اله ارغوان به شماره شناسنامه 24703 
کدملی 2370245204صادره از کازرون فرزند نصراله در ششــدانگ 
یک قطعه زمین محصــور به مســاحت 1561/26 مترمربع به پلاک 
8/45382 به آدرس گویــم واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک 
شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای غلامرضا علیزاده 

محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3561/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

آگهي مناقصه عمومي
1404-553

نوبت اول:  1404/06/26 روزنامه عصرمردم
نوبت دوم: 27/ 1404/06 روزنامه طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات تکمیل و  احداث قبور عمومی و خانوادگی آرامستان بهشت احمدی را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومي در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شــماره فراخوان ۲۰۰۴۰۹۶۶۸۸۰۰۰۳۳۳ به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت 

شرکت در مناقصه الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 37426083-071آماده پاسخگویی می باشد.
 مبلغ برآورد: 181/961/127/021 ریال

 مدت قرارداد 10 ماه
 شرایط شرکت کنندگان : 1-متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه  و ساختمان از سازمان برنامه وبودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع 

مناقصه.
 محل انجام کار: آرامستان بهشت احمدی واقع در کیلومتر 13 جاده شیراز – خرامه.

 مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه 9/100/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی بنام شهرداری شــیراز یا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده   
100805504742  بانک

 3 شهر با کد مرجع 102127بنام شهرداری شیراز
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان  ضمانت حسن  اجرای تعهدات  بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی اخذ می گردد.
 آخرین مهلت دریافت)توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 15:00 روزدوشــنبه مورخ 07/ 1404/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات  الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ1404/07/19 شرکت کنندگان باید تا قبل 
از برگزاری کمیسیون مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- بلوار احمدبن موسی ورودی پارک مادر. ساختمان 

سازمان مدیریت آرامستانها واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
 تاریخ بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت 15:00 مورخ 21/ 1404/07 به آدرس:  شیراز-  چهارراه خلدبرین-  شهرداری منطقه یک- طبقه سوم 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز  می باشد.
 مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

 تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 1382/09/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می ¬ باشد.
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه » shaffaf.shiraz.ir« صرفا  قابل مشاهده می باشد.

 برنده در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir  می باشند
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ) مرکز تماس 1456( می باشد.

 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز  شناسه آگهی: 2003083

آگهي تجدید مناقصه عمومي
1404-545

نوبت اول: 1404/06/26 روزنامه عصرمردم
نوبت دوم: 1404/06/27 روزنامه روزنما

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی بهسازی و مناسب سازی معابر کارهای امور شهری سطح منطقه  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2004096688000355  به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از ســوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
 مبلغ برآورد: 270 /86/236/167 ریال

 مدت قرارداد :  9 ماه  و 1 روز
 شــرایط شــرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشــته ابنیه از ســازمان برنامه و بودجه کشور و ســابقه مرتبط با موضوع 

مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با دستگاه های اجرای باشد( 
 محل انجام کار: شهرک سعدی و شهرک رکن آباد و شهرک رکن آباد و شهرک گلشن و زیباشهر و سطح منطقه سه

 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/320/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 
100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
 آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 00: 13 روز چهار شنبه مورخ 1404/07/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ســاعت 00: 13 روز سه شنبه مورخ 1404/07/15 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایســت سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل 

هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: روز سه شنبه  ســاعت   00: 13  مورخ 1404/07/15 در  محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری  شیراز می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
 تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(

 بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی: 2002750

 اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز  

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای )با ارزيابي يكفي همزمان(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/06/26

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/06/27
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
 ))www.setadiran.ir 2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1404/06/31 لغایت 1404/07/05 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

امکان پذیر می باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشــنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري 
مورخ 1404/07/21 و تحویل نســخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1404/07/21 و محل آن 

دبیرخانه اداره کل می باشد. 
4( زمان گشــایش پیشنهاد : پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 

1404/07/27در این اداره کل بازگشایی خواهد شد .
5( اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اســناد مناقصه : شیراز - بلوار مدرس- بعد از خیابان شهید 

کلانتری - اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود 
است .

iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت ها جهت بازبینی آگهی
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارسشناسه آگهی: 2003619

  ارزيابي كيفي همزمان) ا(ب مرحله اي يكآگهي فراخوان شركت در مناقصه عمومي 
اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومي زير را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت برگزار نمايد كليه مراحل برگزاري مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات 

،    www.setadiran.ir) به آدرس  الكترونيكي دولت (ستاد انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي 
  مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاء الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. 

  

يف
رد

 

 شرح پروژه 
  مبلغ برآورد 

 (ريال)
  مبلغ تضمين 

 (ريال)
  گواهي صلاحيت 
  معتبر مورد نياز

1  
 –ارتقاي ايمني نقاط حادثه خيز محور ابوالحيات  

  گچگران (احداث حفاظ و روشنايي) –قائميه 
  شده  تجديد 

  ) راه و ترابري 5رتبه (   11.520.000.000  230.396.723.724
  و نيرو  

2  
بارگيري ، حمل ونقل و جابجايي نيوجرسي هاي  

آسيب ديده در سطح محورهاي حوزه استحفاظي  
  استان فارس  

  ) راه و ترابري 5رتبه (   5.268.000.000  105.353.527.967

3  
تامين تجهيزات حفاظ فلزي جهت نگهداري و ايمن  
سازي نقاط حادثه خيز محورهاي اصلي ، فرعي و  

  روستايي 
گواهي صلاحيت از مراجع    12.089.000.000  241.772.525.000

  ذي صلاح 

  
 داشتن گواهي صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامي مي باشد .  )1
 ري)) امكان پذwww.setadiran.irدولت (ستاد) به آدرس  يكيسامانه تداركات الكترون قياز طر  1404/ 05/07 تيلغا 31/06/1404اسناد مناقصه مورخ  افتيدر )2

  باشد.   يم
مور )3 اداري  وقت  پايان  تا  ستاد  سامانه  در  الكترونيكي  صورت  به  مدارك  بارگذاري  مهلت  آخرين   : قيمت  پيشنهاد  و  مدارك  بارگذاري  مهلت  خ آخرين 

دبيرخانه اداره    و محل آن  21/07/1404و تحويل نسخه فيزيكي آن به مناقصه گزار با رعايت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پايان وقت اداري    1404/ 21/07
 كل مي باشد. 

  در27/07/1404صبح مورخ  08:00مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت  ندگانيرا در حضور نما شنهادهاي: پ شنهاديپ شيزمان گشا )4
  خواهد شد . يياداره كل بازگشا نيا

اداره كل   -بعد از خيابان شهيد كلانتري    -بلوار مدرس  -اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه : شيراز   )5
 اداره پيمان و رسيدگي  –راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس 

  هزينه كارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود . )6
 اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :  )7

   88969737و  85193768، دفتر ثبت نام :  27313131مركز تماس : 
 موجود است .   "ثبت نام/ پروفايل تامين كننده/مناقصه گر : ") بخش www.setadiran.irاطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه ( 

  iets.mporg.irو  www.setadiran.irسايت ها جهت بازبيني آگهي  وب )8
  اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

  25/06/1404 تاريخ انتشار نوبت اول :
  26/06/1404تاريخ انتشار نوبت دوم : 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035007395 مورخ 1404/04/25 پرونده کلاسه 
شماره 6299463300922392390822444 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدشریف رزمجوئی فرزند راخدا به شماره شناسنامه 
1400 و کدملی 2390822444 صادره از ممســنی در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 401/04 مترمربع به پلاک ثبتی 7/15523 به آدرس قلات 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 خریداری از مالک 
رسمی آقای بمانعلی راســتگو قلاتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3560/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 1404603110050001448 هیــأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک نی‌ریــز تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام حســین نقیبی فرزند محمدهاشم به 
شماره شناســنامه 29 صادره از مشکان در ششدانگ یک درب باغ 
با مساحت 10384 مترمربع پلاک 1811 فرعی از 4840 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 26 فرعی از 4840 اصلی واقع در نی‌ریز بخش 
22 فارس مشکان مزرعه دهو سیاه خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدهاشــم نقیبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
1536/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی‌ریز
محسن زواران حسینی



آگهی

طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

پریشان شده ام برق

از قطع زیادِ تو پریشان شده ام برق
از خانه و از خویش گریزان شده ام برق

نا خواسته یک وقت شدم، من متولد
از آمدنم حال پشیمان شده ام برق

تا مرز هلاکت رَوَم از شدّت گرما
چون جوجه کبابم، همی بریان شده ام برق

»باز آی و دل تنگ مرا مونس جان باش«
تا باز بیایی ولی داغان شده ام برق

تو ، هی رَوی، آیی، مگر اسهال گرفتی؟!
از کار تو القصه که حیران شده ام برق

از دست ادیسون چه بگویم گِله ای نیست
از بخت بدم سر به گریبان شده ام برق

از قطع تو چون سوخت فریز و تی وی، یخچال
با خاک به جان تو که، یکسان شده ام برق

گر آمدی با خود سِرُم و قرص بیاور
با رفتن تو عینِ مریضان شده ام برق

دریاب مرا برق در این مقطع حساس
مانند »غمین« کُلبه احَزان شده ام برق

ایسنا: وقتی مشغله‌های زندگی روزمره زیاد می‌شود و سطح 
اتاقی  وارد  گاهی  که  است  طبیعی  می‌رود،  بالا  استرس‌تان 
شوید و همان لحظه فراموش کنید برای چه کاری آمده‌اید، 
انجام  افکارتان پاره شود یا حتی برای  یا وسط جمله رشته 

کارهای ساده هم سخت بتوانید تمرکز کنید.
مخصوصا بعد از تعطیلات آخر هفته، برگشتن به شرایط کار 

یا تحصیل می‌تواند دشوار باشد.
مغزی«  »مه  اغلب  ذهنی  حالت  این  می‌گویند  متخصصان 
نیست  بیماری  به خودی خود یک  اگرچه  و  نامیده می‌شود 
اما به مجموعه‌ای از علائم شناختی مانند مشکل در تمرکز، 

فراموشی و کُند ذهنی اشاره دارد.
که  هوشیاری  شدن  ابری  یا  ابری  هوشیاری  مغزی،  مه 
نیز شناخته  مغز  مه‌آلودگی  یا  ذهنی  مه  عنوان  به  همچنین 
حد  از  کمتر  اندکی  فرد  که  می‌افتد  اتفاق  زمانی  می‌شود، 
از  این حالت فرد  معمول هوشیار و ذهنش شفاف باشد. در 
زمان یا محیط اطراف خود کاملًا آگاه نیست یا به دشواری 
توجه می‌کند. مردم این احساس ذهنی را به عنوان »مه‌آلود 

بودن« ذهنشان توصیف می‌کنند.
علل شایع این عارضه می‌تواند شامل یائسگی یا پیش‌یائسگی 
باشد اما ممکن است زمانی که ذهنتان بیش از حد مشغول 

است نیز رخ دهد.
»مورنینگ  برنامه‌ی  متخصص  و  پزشک  »ثاراکا«،  دکتر 
لایو«، در ادامه چهار استراتژی و همچنین یک دستورالعمل 

خاص برای کمک به رفع این عارضه ارائه می‌دهد.
۱. با خودتان مهربان باشید

یک  این  و  بیفتد  اتفاق  کسی  هر  برای  می‌تواند  مغزی  مه 
با  از عدم توانایی شما در مقابله  یا نشانه‌ای  نقص شخصی 
این به سادگی روش مغز شماست  مشکلات نیست. اغلب، 
که بگوید خسته، استرس‌زده یا بیش از حد تحت فشار است.

به خودتان یادآوری کنید که مه مغزی معمولًا موقتی است 
به  را  کنید، وظایف  را کم  ندارد که سرعت خود  اشکالی  و 
دیگران واگذار کنید یا در صورت نیاز از کسی کمک بخواهید.
اگر نگران هستید، باید با پزشک عمومی خود مشورت کنید.

۲. ایجاد روال‌های کاری
با داشتن یک ریتم مشخص برای روزهایتان، خستگی ناشی 
از تصمیم‌گیری را کاهش دهید - یک ساختار قابل پیش‌بینی 

می‌تواند فشار را از روی حافظه کاری شما بردارد.

دانستن اینکه در آینده چه اتفاقی می‌افتد، مانع از این می‌شود 
که مغز شما مدام بپرسد: »امروز چه کار می‌کنم؟«

ایجاد یک روال صبحگاهی و عصرگاهی ارزشش را دارد و 
آماده کردن  یا  لباس‌ها  آماده کردن  به سادگی  حتی چیزی 
آزاد  مداوم  تصمیم‌گیری  از  را  شما  ذهن  قبل،  از  صبحانه 

می‌کند.
۳. استراحت کنید

با  روزانه  یادداشت  دفتر  کردن  پر  سی،  بی  بی  گزارش  به 
اجتماعی،  رویدادهای  جلسات،   - هم  سر  پشت  تعهدات 
ماموریت‌ها و کارهای روزانه - بدون اینکه جایی برای نفس 

کشیدن باقی بگذارید، آسان است.
دیگر می‌تواند  به وظیفه‌ای  از یک وظیفه  مداوم  پریدن  اما 
به مغز شما فرصتی برای تنظیم مجدد ندهد و احتمال مه 

مغزی را بیشتر کند.

حتی  کوتاه،  استراحت‌های  فعالیت‌ها  بین  عمداً  کنید  سعی 
فقط ۵ تا ۱۰ دقیقه برای حرکات کششی، نوشیدن، بیرون 

رفتن یا آرام نشستن، برنامه‌ریزی کنید.
به این وقفه‌های کوتاه مانند ضربه‌گیرهای ذهنی فکر کنید. 
آنها به مغز شما فرصت می‌دهند تا کاری را که تازه انجام 
داده‌اید پردازش کند، استرس‌های طولانی مدت را رها کند و 

برای آنچه در پیش است آماده شود.
۴. از تقویم‌ها و یادآورها استفاده کنید

تلاش برای نگه داشتن هر قرار ملاقات، وظیفه و یادآوری 
و  ذهنی  آشفتگی  به  منجر  سرعت  به  می‌تواند  ذهنتان  در 

فراموشی شود.
اجازه دهید فناوری به جای شما به یاد بیاورد - از تقویم‌ها 

و یادآوری‌ها برای آزاد کردن فضای ذهنی استفاده کنید.
طور  به  که  کنید  برنامه‌ریزی  طوری  را  تکراری  وظایف 

خودکار اتفاق بیفتند - به عنوان مثال، هر روز ناهار را در دفتر 
کارهای  و  برای صورتحساب‌ها  یا  بزنید  خود خط  خاطرات 

روزمره یادآوری هفتگی تنظیم کنید.
چه  »بعداً  نمی‌کنید،  فکر  دائماً  شما  که  معناست  بدان  این 

چیزی را باید به خاطر بسپارم؟«
یک دستورالعمل ویژه برای سلامت مغز و تقویت 

تمرکز
یک  روزانه،  عملی  استراتژی‌های  این  کنار  در  ثاراکا  دکتر 
دستورالعمل ویژه ارائه کرده و آن را به عنوان روشی مفید و 
کاربردی برای برطرف کردن مه‌ ذهنی و حمایت از سلامت 

مغز و تقویت تمرکز توصیه می‌کند.
به  می‌تواند  که  است  کلیدی  عادت  یک  مخفف  حرف  هر 
پاکسازی غبار ذهنی و حفظ بهترین عملکرد مغز شما کمک 

کند:
زمان  شما  مغز  به   - است  مذاکره  غیرقابل  خواب  خواب: 
می‌دهد تا استراحت کند و خاطرات را تثبیت کند. هر شب 

بین هفت تا ۹ ساعت بخوابید.
آب: بدن ما حدود ۶۰ درصد آب دارد و حتی کم‌آبی خفیف 
در  را  آب  بنابراین  شود،  شما  تمرکز  عدم  باعث  می‌تواند 

نزدیکی خود نگه دارید و مرتباً آن را جرعه جرعه بنوشید.
فعالیت: حرکت دادن بدن، جریان خون و اکسیژن به مغز را 
افزایش می‌دهد که به شما کمک می‌کند واضح‌تر فکر کنید. 
حرکات  یا  سبک  دویدن  کوتاه،  پیاده‌روی‌های  کنید  سعی 

کششی منظم انجام دهید.
غذاهای  جای  به  کامل  غذاهای  با  را  خود  مغز  تغذیه: 
فرآوری شده تغذیه کنید. کولین یک ماده مغذی حیاتی برای 
سلامت مغز است، بنابراین خوردن غذاهای غنی از آن مانند 
تخم مرغ، ماهی و آجیل می‌تواند از تمرکز و توجه پشتیبانی 

کند.
استرس: استرس مزمن بدن را با کورتیزول - هورمونی که 
به تنظیم پاسخ بدن به استرس کمک می‌کند - پر می‌کند 
کاهش  برای  راه‌هایی  کند.  مختل  را  شما  تفکر  می‌تواند  و 
استرس از طریق تمرینات تنفسی، ذهن آگاهی و سرگرمی 

پیدا کنید.
گسترده  بسیار  مغزی  بیماری‌های  علل  این‌که  به  توجه  با 
هستند، درمان آن‌ها نیز بستگی زیادی به علت بیماری دارد.

6گوناگون
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جدول شماره 1404/3557
ب جدول شماره  1404/3556

جوا
افقی:

1-جیوه- از کشورهای جدا شده از روسیه
2-مذکر- از روی قصد و انگیزه- مادر باران

3-دالانی که ایجاد آن در جنوب ارمنســتان 
ایــران را عصبانی می کند- پشــتیبان- نوعی 

زیرانداز
4-پهلوان شجاع- رنگ آسمان صاف- واحدی 

الکتریکی- شکاف کوچک
5-خروس معروف- جامه ای زنانه- تک خال

6-ماشین- پیرو مراد
7-هنوز آواره نشده- تاب شیرازی- از وسایل 

منزل
8-مظهر کوچکی- بالا آمدن آب دریا- صدای 

دردناک- پیرو امام
بســیار  بوکس-  مســابقه  نوبت  9-آزادی- 

محرمانه
10-خردمندی- تسلط- از شاخه های موسیقی

11-ضمیر اشاره به دور- پاسخ منفی عرب- 
از سازهای پوستی- کنایه از زیباروی

12-روز عــرب- آتش- پایانــه مخابراتی و 
برقی- پلیدی

13-در خور توجه- خالص- فهمانیدن
14-رشته کوهی آمریکایی- محل وارد شدن- 

توان
15-از شــهرهای مازنــدران- منطقه ای در 

جنوب شرقی فارس

عمودی:
1-از شاعران طناز ســمرقندی- کشوری در 

شمال غربی ایران
آموزش  مرحلــه  هــر  به  چوپان-  2-ســاز 

طرح: عصرمردم 

می گویند- اصطلاحی در موسیقی
3-برادر شنگول- آش جامه- آمیزه ی 

سیمان و آب و ماسه
4-پول خارجی- پایان- اسب و شیر 

دارند- ساختمان
5-برعکس- عرصه- مروارید

6-ستم- تک خال
گویند-  مــی  عربــی  ســال  7-به 

پروردگار- مقدمه
8-بالاپوش- رهبر جنجالی روســیه 

شوروی- قبول نیست
9-در مجلس تصویب می شود- نه در 

گویش افغانستانی- درون

10-دولا- فهم- پاسخ منفی عرب
زاییدن-  مصــدر  از  مضارع  11-بن 

راوی اخبار گذشتگان- تکان
کباب  وســیله  زندگی-  12-رنــگ 
حصار  بهشــتی-  های  میوه  از  کردن- 

فلزی مشبک
13-آمیزه آبگوشــت و نان- گرفتار- 

سخن بی پایه
14-آنچه در ظرف آبلیمو ته نشــین 
می شود- فرمانروا- نام قدیمی اصفهان

کمری-  سلاح  زن-  15-ناسازگاری 
رفراندوم فارسی
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نسخه‌ای برای پاکسازی نسخه‌ای برای پاکسازی 
ذهن و تقویت تمرکزذهن و تقویت تمرکز

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140460311035006896 مــورخ 1404/04/21 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1403114411035000326 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اصغر معصومی به شماره شناسنامه 111 کدملی 
2296175783 صادره از شــیراز فرزند غلام بخش در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به مســاحت 1575/8 مترمربع به پلاک 12/42903 
به آدرس بزین واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدرضا کشمیری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3562/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035007936 مورخ 1404/04/29 کلاسه 
1403114411035001409 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا ذبیحی دان فرزند عباس به شــماره شناسنامه 3891 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2100/38 مترمربع به پلاک 8/45363 به آدرس گویم واقع در بخش 
3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی آقای 
عزت اله عزیزی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3563/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035008486 مورخ 1404/05/05 موضوع پرونده کلاسه شماره 1403114411035000990 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای داریوش علیرضا صدیقی به شــماره شناسنامه 254 کدملی 2371746347 صادره از کازرون فرزند محمدباقر در ششدانگ یک 
قطعه باغچه با بنای احداثی به مســاحت 925/64 مترمربع به پلاک 11/7890 به آدرس شــیراز جاده صدرا بلوار قصر سبز اراضی کارشناسان 
دادگستری اولین کوچه 10 متری سمت چپ قطعه دوم واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی علیرضا 
صدیقی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3564/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
36293385        36289275             32309290

32300337-32303830



7 ورزش

وضعیت عجیب گروه والیبال ایران
  تیم والیبال فیلیپین در دیدار برابر مصر به پیروزی رســید 
تا هر چهار تیم گروه ایران صاحب یک برد و یک باخت شوند. 
به گزارش ایسنا، در ادامه مسابقات جهانی والیبال ۲۰۲۵ که 
به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری است، دیروز )سه‌شنبه، ۲۵ 
شــهریور( تیم‌های فیلیپین و مصر به مصاف هم رفتند که در 

نهایت فیلیپین به برتری رسید.  
فیلیپین موفق شد با حساب سه بر یک مصر را شکست دهد 

و به اولین برد خود در این رقابت‌ها دست پیدا کند.  
بر این اســاس تیم‌های ایران، مصــر، فیلیپین و تونس که 
در گــروه A قرار دارند هر کــدام یک برد و یک باخت دارند و 
تکلیف صعود دو تیم این گروه به مرحله یک هشــتم نهایی، به 

بازی آخر کشیده شد.  
در بازی آخر پنجشــنبه، ۲۷ شهریور مصر و تونس از ساعت 
۹ صبح و ایران و فیلیپین از ساعت ۱۳ به مصاف هم می‌روند.

صعود پینگ‌پنگ‌بازان ایران در جدیدترین 
رده‌بندی جهانی

پنج ورزشکار برتر مرد و زن پینگ‌پنگ ایران در رتبه بندی 
هفته سی و هشتم سال ۲۰۲۵ میلادی صعود کردند. 

به گزارش ایرنا، رتبه‌بنــدی برترین پینگ‌پنگ‌بازان دنیا در 
 هفته سی و هشتم ســال ۲۰۲۵ منتشر شد و نوشاد عالمیان با 
دو پله صعود در مکان ۸۰ دنیا قرار گرفت. بنیامین فرجی دومین 
 پینگ‌پنگ‌بــاز برتر ایران در رتبه‌بنــدی جهانی مکان ۱۳۳ را

به خود اختصاص داد.
نوید شمس با یک پله صعود در جایگاه ۱۵۹ دنیا قرار گرفت. 
نیما عالمیان نیز با یک پله ارتقا در مکان ۱۶۲ دنیا جای گرفت 
و امیرحسین هدایی با صعودی دو پله‌ای مکان ۲۴۶ را به خود 

اختصاص داد.
در بخش بانوان، ندا شهسواری در مکان ۲۲۹ دنیا باقی ماند. 
شــیما صفایی جایگاه ۲۸۳ خود را حفظ کرد. مهشــید اشتری 
با ســه پله صعود در مکان ۳۵۲ دنیا قــرار گرفت. الینا رحیمی 
بــا صعودی پنج پله‌ای در جایگاه ۳۹۲ قرار گرفت و ســتایش 

ایلوخانی با سه پله ارتقا در جایگاه ۳۹۶ دنیا ایستاد.
در بخش برترین‌های مردان، وانگ چوکین چینی به جایگاه 
نخست دنیا بازگشت. لین شیدونگ در جایگاه دوم است و هوگو 

کالدرانو برزیلی جایگاه سوم دنیا را از هاریموتو ژاپنی گرفت.

نویر، پیشتاز حضور در لیگ قهرمانان
  مانوئل نویر فصــل جدید لیگ قهرمانان اروپا را به عنوان 
باتجربه‌ترین بازیکن فعال در این فصل از رقابت‌ها آغاز می‌کند. 
دروازه‌بان بایرن مونیخ قرار اســت به آمار قابل توجه حضورش 

در این رقابت‌ها بیفزاید. 
به گزارش ایسنا، بایرن‌ مونیخ در نخستین دیدارش در فصل 
جدید لیگ قهرمانان اروپا باید برابر چلســی قرار گیرد. مانوئل 
نویر قرار اســت در این دیدار در ترکیب تیمش حاضر شود. این 
دروازه‌بان ۳۹ ساله تاکنون ۱۵۰ بار در این تورنمنت بازی کرده 
اســت که او را از هر بازیکن دیگــری در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۶ 

جلوتر قرار می‌دهد.
انتظار مــی‌رود مانوئل در بازی اول بایــرن در آلیانس‌آره‌نا 
مقابل چلســی، قهرمان لیگ کنفرانــس در ترکیب اصلی قرار 
گیرد؛ دیــداری که آغاز فصــل دیگــری از دوران فوق‌العاده 

حرفه‌ای او در اروپا خواهد بود.

 طارمی باعث استعفای یک مربی
در یونان شد

  ســرمربی تیم فوتبال پاناتینایکوس بــه دلیل عدم جذب 
 مهــدی طارمی توســط مدیران این باشــگاه از ســمت خود

 کناره گیری کرد.
به گزارش مهر و به نقل از سایت ABOLA پرتغال، پس از 
شکســت تیم فوتبال پاناتینایکوس برابر تیم کیفی‌سیا در هفته 
سوم سوپر لیگ یونان، تحولات مهمی در این باشگاه رخ داد و 
»روی ویتوریا« از ســمت سرمربیگری تیم کنار رفت. استعفای 
این مربی پرتغالی با افشاگری‌های گسترده رسانه‌های کشورش 

همراه شد که پرده از دلایل این جدایی برداشت.
طبق اعلام روزنامه آبولا، ویتوریا خودش درخواست جدایی 
داده و نارضایتی شــدیدی از کیفیت پایین خریدهای تابستانی 
باشــگاه داشته است. دیداری که او صبح دوشنبه )۱۵ سپتامبر( 
با مدیران پاناتینایکوس داشــت نیز نشان داد که روابط طرفین 

به بن‌بست رسیده است.
روزنامــه »اجوگو« هم اضافه کرد که بحران از مدت‌ها قبل 
آغاز شــده بود، زیرا ویتوریا معتقد بــود خریدهای جدید توان 
جبران خروج بازیکنان اصلی را ندارند. این در حالی اســت که 
فروش چند بازیکن به اســپورتینگ درآمــد مالی خوبی برای 
باشــگاه داشــت، اما به باور ویتوریا، تقویت مناسبی در ترکیب 

انجام نشد.

 شگفتی در والیبال قهرمانی جهان 
تمامی ندارد

تیم والیبال فرانسه در دومین دیدار خود از مسابقات قهرمانی 
جهان مقابل فنلاند شکســت خورد تا یک شــگفتی دیگر در 

مسابقات جهانی رخ دهد.
 به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان 
۲۰۲۵ که به میزبانی فیلیپین در حال برگزاری اســت، تیم‌های 
فرانســه و فنلاند از ساعت ۱۳ دیروز )سه‌شنبه، ۲۵ شهریور( به 
مصــاف هم رفتند که فنلاند با پیروزی 3 بر 2 مقابل فرانســه 

شگفتی‌ساز شد و در آستانه صعود قرار گرفت.
با این نتیجه، آرژانتین با دو برد صدرنشــین است، فرانسه و 
فنلانــد هر کدام یک برد دارند و کــره جنوبی با دو باخت آخر 
اســت. بازی‌های آخر تیم‌های صعود کننده به دور یک هشتم 

نهایی را تعیین می‌کند. 
 فرانسه در بازی آخر باید به مصاف آرژانتین برود که کار سختی 
 در پیــش دارد و فنلاند هم برابــر کره‌جنوبی به میدان می‌رود.

   با این وضعیت کار فرانسه برای صعود گره خورده و روز سوم 
نبرد سختی با آرژانتین خواهد داشت.

فن استثنایی کشتی‌گیر ایران مورد توجه 
اتحادیه جهانی کشتی

فن کشــتی‌گیر سبک وزن ایران در مســابقات کشتی آزاد 
قهرمانــی جهان به عنــوان بهترین فــن روز دوم این رقابت 

انتخاب شد. 
به گزارش ایســنا، علی مومنــی آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم 
ایران در اولین تجربه حضور در مســابقات قهرمانی جهان پس 
از کسب یک پیروزی مقابل کشتی گیر سوییس برابر حریفی از 

مکزیک شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت.
مومنی در مبارزه نخســت خــود در حالی‌که یک بر یک از 
حریف سوییسی عقب بود، با اجرای بی‌نظیر فن »درخت کن« 
و بالا آوردن حریف سوییسی به زیبایی او را از بالا به روی پل 

برد و ۵ امتیاز گرفت.
فن مومنی از سوی اتحادیه جهانی کشتی به عنوان بهترین 

فن روز دوم مسابقات جهانی کشتی انتخاب شد.
اتحادیه جهانی یادآور شــد اجرای این فن باعث شد کشتی 
گیران ایران انگیزه و روحیه بیشــتری برای کســب موفقیت 

بدست بیاورند.
هنری ســهودو قهرمــان المپیک ۲۰۰۸ پکــن از آمریکا و 
قهرمان سابق UFC با تمجید از فن مومنی اعلام کرد که این 
حرکت قابلیت قرار گرفتن در بین ۱۰ صحنه ورزشی برتر شبکه 

تلویزیونی ESPN را دارد.

برق شیراز در رقابت‌های لیگ دسته دوم 
حریف استقلال زاهدان شد

برنامه فصل جدید لیگ دســته دوم برای تیم‌های شــیراز 
مشخص شد؛ برق شیراز در هفته اول مهمان استقلال زاهدان 
اســت و شهر راز و شایان دیزل نیز رقبای خود را در گروه دوم 

می‌شناسند. 
به گزارش ایرنا، بر اساس این قرعه‌کشی، تیم برق شیراز در 
نخستین هفته رقابت‌ها به زاهدان سفر خواهد کرد تا به مصاف 
استقلال سیســتان و بلوچستان برود؛ این تیم در هفته دوم نیز 

در خانه میزبان شهرداری ماهشهر خواهد بود.
در ایــن دوره از مســابقات، ۲۸ تیم در ۲ گــروه ۱۴ تیمی 
 حضــور دارند که به صورت رفت و برگشــت با یکدیگر رقابت

خواهند کرد.
گــروه یک: تیم‌های گروه یک شــامل شــهید قندی یزد، 
شهرداری آستارا، شــاهین تهران، فولاد هرمزگان، شهرداری 
ماهشهر، برق شــیراز، سپیدرود رشت، کیا تهران، پترو پالایش 
شازند، فولاد نوین اهواز، پاد یاب خلخال، ملوان بوشهر، رخش 

تبریز و استقلال سیستان و بلوچستان می‌شوند.
در گروه دوم نیز دو نماینده اســتان فارس حضور دارند که 
تیم‌های این گروه شهر راز شیراز، نفت مسجدسلیمان، شاهین 
بندر عامری، ستارگان آبی‌پوش زیدون، چوکا تالش، شهرداری 
بندرعباس، آرکا البرز، ایران‌جوان بوشــهر، اســپاد الوند، پاس 
همدان، ســپاهان نوین اصفهان، ستارگان ســرخ آسیا، شایان 

دیزل فارس و آسمان گلستان هستند.
در پایــان این رقابت‌ها، تیم‌های اول هــر گروه به صورت 
مستقیم به لیگ دسته یک صعود خواهند کرد؛ سومین سهمیه 
صعود نیز از طریق رقابت‌های حذفی )پلی‌آف( بین تیم‌های دوم 

گروه‌ها مشخص می‌شود.
برنامه رقابت‌های لیگ دســته دوم کشــور از هفتم مهرماه 

آغاز خواهد شد.

آغاز سی‌وهشتمین دوره رنکینگ کشوری 
پاکت بیلیارد بانوان در شیراز

 مسابقات کشوری پاکت بیلیارد بانوان با حضور برترین های
این رشــته در باشــگاه الماس شــیراز و به مناســبت ولادت 
 حضرت رســول اکــرم)ص( از ۲۵ تا ۲۸ شــهریورماه ۱۴۰۴ 

برگزار می گردد.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی فدراســیون بولینگ 
و بیلیارد، سی‌وهشــتمین دوره رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد 
بانوان از صبح دیروز سه شنبه با حضور ۳۲ ورزشکار به مناسبت 
گرامیداشت هفته وحدت و ولادت حضرت رسول اکرم )ص( به 
میزبانی هیأت بولینگ و بیلیارد اســتان فارس در باشگاه بیلیارد 

الماس شیراز آغاز شد.
 مسئول برگزاری و ســرداوری این دوره از رقابت‌ها سرکار 
خانم انوشــه طاهری اســت و تیم داوری را الناز اکبری، مائده 

غلامیان، نعیمه قدردانی و سارا فیروزی تشکیل می‌دهند.

 دو مدال برنز سومو ایران
 در رقابت‌های قهرمانی آسیا

   ملی‌پوشان سومو ایران در جریان مسابقات قهرمانی آسیا 
که همزمان با رقابت‌های جهانی این رشــته در بانکوک برگزار 

شد، موفق به کسب دو مدال برنز شدند. 
به گزارش ایرنا، تیم ملی سومو ایران با ترکیب چهار ورزشکار 
طی روزهای ۱۸ تا ۲۴ شهریورماه به رقابت‌های قهرمانی آسیا 
و جهان اعزام شد. بر اساس تصمیم فدراسیون جهانی مبنی بر 
برگزاری همزمان این دو رویداد، نمایندگان کشورمان در هر دو 

مسابقه به مدت یک هفته حضور داشتند.
در بخش انفرادی، احمدرضا شــکیبا در وزن ۸۵- کیلوگرم 
با غلبه بر حریفانی از چین‌تایپه، هند و ازبکســتان و شکســت 
برابر نماینده ژاپن، مدال برنز آســیا را به دست آورد. همچنین 
محمدحســن رحیمــی در وزن ۱۱۵+ کیلوگرم پس از پیروزی 
برابر حریفانی از قرقیزســتان و ســریلانکا و شکســت مقابل 
 نماینــده مغولســتان، دومین مــدال برنز تیم ملــی ایران را 

کسب کرد.
در ادامه و در مســابقات جهانی، تیم ملی کشورمان با کسب 
هفــت پیروزی در جــداول انفرادی مقابل مصر، مجارســتان، 
استرالیا، هند، ایتالیا و سریلانکا، به مرحله تیمی راه یافت. ترکیب 
ملی‌پوشان ایران شامل احمدرضا شــکیبا )سنپو(، محمدحسن 
رحیمی )چوکن(، امیر قجر )تایشو( و سامین بریموندی )ذخیره( 
در بخش تیمی موفق به شکست چین‌تایپه و سریلانکا شد، اما 
در ادامه با اختلاف یک امتیاز نتیجه را به تیم قدرتمند اوکراین 

واگذار کرد و در جایگاه هفتم جهان ایستاد.

تیم ملی مقابل شیلی یا مراکش؛ چرا بولیوی و اروگوئه منتفی شد؟
  امیدواری این است که فدراسیون فوتبال با تلاش 
فراوانــی که انجام می‌دهد، بتواند با شــیلی به توافق 
برسد. آن وقت اســت که می‌توانیم، هم خوب محک 

بخوریم و هم برای جام جهانی آماده شویم.  
به گزارش ایرنا، در روزها، هفته‌ها و ماه‌های اخیر و 
به‌خصوص بعد از صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام 
جهانی ۲۰۲۶، بحث‌های بســیاری پیرامون برگزاری 
دیدارهــای تدارکاتی به‌وجود آمد. اغلب صحبت‌ها نیز 
بــر مبنای تدارکِ کامل و برگــزاری بازی با تیم‌های 
بزرگ بود که متأســفانه به دلایل مختلف تا امروز به 

نتیجه نرسیده است. 
تورنمنــت کافا که در حرف، بیشــتر بــه آزمایشِ 
بازیکنــان جوانتر اختصاص داشــت، آنچنان که باید 
نتوانســت ســود و منفعتی برای تیم ملی داشته باشد. 
جز بازی با ازبکســتان که در سال‌های اخیر بیشتر از 
هر حریفــی مقابل ما صف‌آرایی کــرده، باقی رقبا در 
ســطح قابل قبولی نبودند؛ چه در رنکینگ فیفا و چه 
در زمین مسابقه. هر چند تســاوی مقابل تاجیکستان 
و بــاز شــدنِ دروازه‌ی تیم ملی برابر افغانســتان هم 
 به خودی خود توانســت زنگ خطر را برای کادرفنی

به صدا در بیاورد. 
شــیلی، پرو و مراکــش تیم‌هایی هســتند که هر 
کدام می‌توانند حریف تدارکاتی ایران باشــند. مراکش 
در مقدماتــی جام جهانــی و در روز ۱۴مهرماه باید به 
مصاف اریتره می‌رفت که این بازی کنسل شده است. 
آن‌هــا برنامه دیگری در مهرماه ندارند و از طرفی تیم 
قدرتمندی نیز محسوب می‌شوند که می‌توانند محکی 

جدی برای تیم ملی باشند. 
تنها نکتــه‌ی مثبتی که تورنمنت کافــا برای تیم 

ملی داشــت، رســیدن به این نتیجه‌گیری بود:»تیم 
ملی بی‌برنامه بازی می‌کند و با مشــکلات بســیاری 
در ساختار تدافعی مواجه است.« همین موضوع را اگر 
کادرفنی بپذیرد و روی آن کار کند، کافی است، اما کو 

گوش شنوا و کجاست چشمِ بینا؟
همانطور که می‌دانیم فدراسیون فوتبال با مشکلات 
عدیده‌ای برای انتخابِ حریف تدارکاتی روبه‌رو است. 
بــا این حال و در هفته‌های اخیــر، ابتدا بحثِ بازی با 
اروگوئه مطرح شد و ســپس نام بولیوی به میان آمد. 
بازی بــا اروگوئه منتفی شــد؛ چون اسپانســری که 
دیدارهــای این تیــم را تدارک دیــده، تصمیم گرفته 

مالزی را به عنوان میزبان انتخاب کند. 
در فیفا قانونی وجود دارد که بازی‌های تدارکاتی به 
فاصله‌ی کم، باید در یک قاره برگزار شــود. یعنی اگر 
می‌خواستیم در فیفادیِ مهرماه با اروگوئه بازی کنیم، 
باید در قاره آسیا مقابل این تیم به میدان می‌رفتیم؛ تنها 
به این دلیل که بازی نخست اروگوئه در مالزی برگزار 
می‌شود. با توجه به دیدار تدارکاتی ایران مقابل روسیه 
که در این کشــور اروپایی انجام می‌شود و از مدت‌ها 
قبل نیز قطعی شــده، عملًا مــا نمی‌توانیم به مصاف 
اروگوئه برویم. چون در طولِ تنها ۴ روز نمی‌شــود در 

دو قاره‌ی مختلف، بازی تدارکاتی برگزار کرد. 
این از اروگوئه که ماجرای آن خیلی زود منتفی شد. 
برســیم به بولیوی که بحث‌های بسیاری درباره تقابل 
با این تیم مطرح شــد. بولیوی ۱۸ مهرماه با اردن در 
آلبانی بازی می‌کند و ســپس ۴ روز دیگر در روسیه به 
مصاف تیم ملی این کشــور مــی‌رود. بنابراین بازی با 
بولیوی هم خیلی زود منتفی شــد تا فدراسیون فوتبال 

به فکر تیم‌های دیگر باشد. 

حالا و در تمام دنیا، تنها ســه تیم ملی- در سطح 
قابل قبول- وجــود دارند که برای فیفــادیِ مهرماه 
می‌توانند حریف تدارکاتی تیم ملی باشند. ایران در روز 
۱۸ مهر در ولووگراد به مصاف روسیه می‌رود و در روز 
۲۲ مهــر هم می‌تواند با رقیــب دیگری بازی کند که 

هنوز نامش مشخص نیست. 
  شــیلی، پرو و مراکش تیم‌هایی هســتند که هر 
کدام می‌توانند حریف تدارکاتی ایران باشــند. مراکش 
در مقدماتــی جام جهانــی و در روز ۱۴مهرماه باید به 
مصاف اریتره می‌رفت که این بازی کنسل شده است. 
آن‌هــا برنامه دیگری در مهرماه ندارند و از طرفی تیم 
قدرتمندی نیز محسوب می‌شوند که می‌توانند محکی 

جدی برای تیم ملی باشند. 
شــیلی هم در فیفادیِ مهرماه بــه مصاف حریفی 
نمی‌رود و هنوز برنامه‌اش تکمیل نشده است. به همین 
دلیل و در روزهای اخیر، فدراسیون فوتبال تلاش خود 
را آغاز کرده تا با رایزنی و اســتفاده از تمام پتانســیلِ 
موجود، بتواند با این حریف قدرتمند از آمریکای‌جنوبی 
بازی کند. اتفاقی کــه در صورت وقوع می‌تواند خیال 
 امیــر قلعه‌نویــی را از این حیث و تا حدود بســیاری

آسوده کند. 
  اگر بازی با شــیلی قطعی شود، باید در یک کشور 
اروپایــی- احتمالًا ترکیه- به مصــاف این تیم برویم. 
چون ابتدا در روســیه بازی می‌کنیم و بر اساس قانون 
فیفا نمی‌توانیم تنها ۴ روز بعد از این قاره خارج شویم. 
امیدواری این اســت که فدراســیون فوتبال با تلاش 
فراوانــی که انجام می‌دهد، بتواند با شــیلی به توافق 
برسد. آن وقت اســت که می‌توانیم، هم خوب محک 

بخوریم و هم برای جام جهانی آماده شویم. 

 پولادمردان مرودشتی 
به دنبال شکستن طلسم جهانی در نروژ

 ۲ وزنه‌بردار از شهرستان مرودشت در استان فارس، 
بــه همراه تیم ملی بزرگســالان راهی مســابقات 
جهانی ۲۰۲۵ نروژ شــدند تا طلســم بی‌مدالی این 
استان در رقابت‌های جهانی بزرگسالان را بشکنند.

 رئیس هیات وزنه‌برداری اســتان فارس دیروز 
به ایرنــا گفت: علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع، ۲ 
نماینده استان در دسته ۱۱۰ کیلوگرم، برای رقابت 
در این مســابقات انتخاب شده‌اند؛ با توجه به سابقه 
درخشــان این ۲ ورزشکار در مســابقات آسیایی و 
رده‌های ســنی پایه، بســیار امیدواریم که در نروژ 

روی سکوی قهرمانی بایستند.
چشم‌انداز یک رویای تاریخی

پیشــینه  بــه  اشــاره  بــا  حبیبــی  آرش 
وزنه‌بــرداری فــارس تاکیــد کرد: اســتان فارس 
مــدال  نتوانســته  هنــوز  بزرگســالان  رده  در 

 جهانــی به دســت آورد؛ مــا باور داریــم که این
۲ وزنه‌بردار جوان و مستعد می‌توانند برای نخستین 
بار نام فارس را به عنــوان مدال‌آور جهانی در رده 
بزرگسالان ثبت کنند؛ این در حالی است که فارس 
در رده‌های جوانــان و نوجوانان چندین مدال طلا، 

نقره و برنز جهانی در کارنامه دارد.
 ابوالفضل زارع دارنده یک مدال نقره و ۲ مدال 
برنز مســابقات آسیایی، ســه مدال نقره مسابقات 
۲۰۲۳ مکزیک و چهار طلا و ۲ نقره از مســابقات 

آسیایی هندوستان است.
  علیرضا نصیری، دیگر نماینده مرودشت، نیز سه نقره 
جوانان آسیا، ۲ طلا و یک نقره جوانان جهان را در 

کارنامه درخشان خود دارد.
 گفتنی است؛ شهرستان مرودشت از دیرباز یکی از
قطب‌های اصلی وزنه‌برداری ایران و استان فارس 

محسوب می‌شــود و ملی‌پوشان بسیاری را در این 
رشته پرطرفدار تقدیم کشور کرده است.

 از جملــه این پولادمردان می‌تــوان به عباس 
نجاتی، داریوش نجاتی، لهراســب بهروزی، حسن 
عمادی، ســجاد بهــروزی، جابر بهــروزی، میلاد 
ارونگــی، حمیدرضا زارع، میثــم زارع، محمدرضا 
زارعــی، علیرضــا عباس‌پــور، ابوالفضــل زارع و 
علیرضا نصیری اشــاره کرد کــه افتخارات بزرگی 
در عرصه‌های آســیایی و جهانی )رده‌های پایه( و 

همچنین کسب سهمیه المپیک آفریده‌اند.
فاطمه کشاورز، بانوی وزنه‌بردار مرودشتی، نیز از 

جمله نام‌آوران این رشته در سطح آسیاست.
 مســابقات جهانی ۲۰۲۵ نــروژ از دهم مهرماه 
 ســال جاری در شــهر فــورده این کشــور آغاز 

خواهد شد.
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 در نشســتی که با حضور حســن دهقان، 
سولماز دهقانی، مهدی احمدی، آقای نبی‌زاده 
و محمد حسن‌پور به ترتیب معاونین فرهنگی، 
هنری سینمایی، توسعه مدیریت و منابع، مدیر 
حراست و مشــاور امور جوانان برگزار شد؛ طی 
حکمی از سوی مهدی رنجبر مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی استان فارس، هدایت رضایی 
به عنوان مشاور امور موسیقی منصوب گردید. 

همانگونه که مهــدی رنجبر می گوید: این 
انتصاب؛ به تعبیر فعالان هنری، حرکتی اســت 
برای گشــودن چتری حمایتی بر ســر تمامی 
هنرمندان موســیقی فارس و نشانه‌ای از نگاه 
ویژه مدیریت در حوزه فرهنگی استان به نقش 
موسیقی فاخر در پیوند جامعه، هویت و اقتصاد 

هنر است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی فارس با 
تاکید بر تقویــت و حمایت از اصناف و انجمن 
موسیقی در استان، افزود: در جهانی که به طور 
فزایندهای بــه ارتباط و درک متقابل نیاز دارد، 
موســیقی ســنتی نه تنها یک میراث فرهنگی 
ابزاری قدرتمند برای  ارزشــمند اســت، بلکه 
 ایجــاد همدلی و تقویت پیوندهــای اجتماعی 

محسوب می‌شود. 
رنجبر اظهار داشت: این ژانر موسیقی که از 
دل آداب و رسوم و اعتقادات فرهنگی ارزشمند 
مردم ایران اســامی بیرون می آید، با توانایی 
خود در انتقال عمیق ترین احساســات انسانی، 
شکســتن مرزهای فرهنگی، و گرد هم آوردن 
افراد از طریق تجربه‌های مشــترک، نقشــی 

حیاتی در ســاختن جوامعی ایفا می کند که بر 
پایه احترام، درک، و همبســتگی بنا شــده اند 
که با این نوع موســیقی، می  توانیم به ساختن 
 جوامعــی همدل تــر، صلح‌آمیزتــر، و متحدتر 

کمک کنیم. 
گامی تازه در مسیر موسیقی فارس

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد فــارس ابراز 
داشت: این انتصاب در شرایطی انجام می‌شود 
که جامعه موســیقی، ســال‌ها دغدغه انسجام، 
حمایت و برنامه‌ریزی منســجم را تجربه کرده 
اســت. اکنــون امیدواریم با حضــور رضایی و 
دیدگاه هنرمندانه ای کــه تلاش کرده ایم در 
مدیریت فرهنگی اســتان جاری گردد، مسیری 
تازه برای توسعه موسیقی، همگرایی هنرمندان 
و شکوفایی جشــنواره‌های تخصصی در استان 

گشوده شود.
مأموریت تازه؛ تجربه در کنار تعهد

  رضایی که سال‌ها ریاست انجمن موسیقی 
اســتان فارس را در کارنامه دارد، در نخستین 
اظهــارات خود پــس از معارفه، بــر ضرورت 
»انسجام، وحدت و هماهنگی اهالی موسیقی« 
تأکیــد کرد و گفت: همان‌طور که در گذشــته 
برنامه‌هایــی بــرای همه اصحــاب فرهنگ و 
هنر فارس داشــتم، امروز نیز در جایگاه مشاور 
تلاش می‌کنم تا تجربه و دانش خود را در حوزه 
اقتصاد هنر و توســعه موســیقی به کار گیرم و 

همراهی‌گر تمامی هنرمندان باشم.
   وی برنامه‌های اصلی خود را در چند محور 
کلیدی معرفی کرد: اهمیت به موســیقی بومی 
و محلی و پاسداشــت ریشه‌های اصیل فارس، 

تدوین طرح‌های توســعه موسیقی با همکاری 
نهادهــا و ســازمان‌های فرهنگــی، تقویــت 
انجمن‌های هنــری به عنوان بــازوان اصلی 
مدیریت فرهنگ و هنر، برگزاری نشســت‌های 
فصلی میان هنرمندان و مدیران ارشــد استان، 
انســجام فعالیت‌های موســیقایی در سراســر 
شهرستان‌ها و نه تنها در مرکز استان، طراحی 
و اجرای جشنواره‌های موســیقی با نام اساتید 
برجســته فارس همچون جشــنواره آواز استاد 
رضوی سروســتانی، سه‌تارنوازی استاد زلفی یا 

یادمان زنده‌یاد احمد پژمان.
تجلیل از پیشکسوتان فراموش‌شده

   رضایــی یکی از اهداف مهم خود را تقدیر 
از »پیشکســوتان نســل دوم موسیقی« فارس 
عنوان کرد؛ نسلی که سال‌ها تلاش کردند، اما 
کمتر دیده شــدند. او تصریح کرد: این بزرگان 
ســرمایه‌های بی‌بدیل فرهنگی‌انــد و باید در 
دوران حیات خود مورد احترام و ســپاس جامعه 

قرار گیرند. 
نگاه به آینده؛ رفاه و همبستگی

   مشــاور امور موسیقی مدیرکل فرهنگ و 
ارشــاد فارس؛ همچنین رفــع موانع پیش پای 
هنرمندان را اولویت دیگر خود دانست و به ویژه 
به مشکلات مالیاتی فعالان موسیقی اشاره کرد 
که سال‌هاست کمر هنرمندان را خم کرده است 
و تلاش خواهم کــرد در کنار پیگیری خدمات 
رفاهی، باری از دوش هنرمندان برداشــته شود 
 تا موســیقی با آرامش بیشــتری در این خاک 

ریشه بدواند.

مشاور امور موسیقی حوزه فرهنگ معرفی شد
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 معاون توســعه مدیریت و منابــع اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فارس، اعلام کرد: تخصیص »مالیات‌های 
نشان‌دار« توسط مردم شهر و روستا برای تکمیل پروژه‌ها، 
بارها مطرح شــده بود که راهگشای تکمیل تالار مرکزی 
شــیراز این پروژه مهم می‌باشد و اکنون با انتشار این پیام، 
تالار مرکزی شــیراز در طرح مالیاتی نشان‌دار شده است و 
بــه زودی انتظار طولانی مــردم و جامعه فرهنگی به ثمر 

خواهد نشست تا از مزایای موثر آن بهره ببریم. 
مالیات‌های نشــان‌دار؛ امیــدی برای پایان 

انتظار
    مهــدی احمدی با تأکید بر اینکه، یکی از راهکارها، 
تخصیص »مالیات‌های نشان‌دار« بود تا در مشارکت مردم 
و فعالان اقتصادی؛ با پرداخت به‌موقع مالیات خویش، قفل 
منابع مالی را بشــکنند و پایانی برای انتظار طولانی جامعه 
فرهنگی باشند، گفت: اکنون نام »تالار مرکزی شیراز« در 
طرح مالیاتی نشان‌دار گردیده و چشم امید جامعه هنری و 

مردم شیراز به آن دوخته شده است. 
   وی افزود: اگر این مســیر تأمین مالی به‌طور واقعی 
و شفاف اجرا گردد، شاید رؤیای ۱۴ ساله ساخت و ساز این 
مرکز، سرانجام در قامت بنایی زنده و پویا قد بکشد. بنایی 
که نه فقط برای شــیراز، که برای ایران و منطقه، نمایانگر 

عظمت فرهنگ و هنر ایرانی خواهد شد.  
   معاون توسعه مدیریت و منابع فرهنگ و ارشاد فارس، 
اظهار داشت: شیراز، شهر شعر و اندیشه، در قلب خود بنایی 
فرهنگــی هنری با عنوان تــالار مرکزی را حمل می‌کند؛ 
پروژه‌ای که قرار اســت به قطب بــزرگ فرهنگ و هنر 

جنوب کشور بدل شود. این تالار، که از همان ابتدا با هدف 
ایجاد مرکزی برای نمایش، موســیقی، تئاتر و رویدادهای 
فرهنگی طراحی شد، بنا دارد تا میزبان هنرمندان ایرانی و 

محفلی برای تعاملات فرهنگی بین‌المللی باشد. 
1100میلیارد تومان تا تکمیل تالار مرکزی

   احمــدی گفت: اســکلت اصلی ســاختمان؛ اکنون 
ســر به فلک کشــیده و در قاب بتنی خود ایستاده است، 
و بهره‌برداری از آن در گــروی 1100میلیارد تومان منابع 
مالی اســت تا پیشــکش چشــم انتظاری هم‌استانی‌های 

فرهنگ‌دوست و هنر‌دوست شود.
   او بــا بیان اینکه برای بنای مورد انتظار فرهنگ‌وران 
و هنرمندان فارســی؛ تاکنون ۱۷۵ میلیــارد تومان هزینه 
شــده، افزود:  تالار مرکزی، در اندیشه معماران و مدیران 
فرهنگــی، قلب تپنده‌ای بــرای هنــر و خلاقیت خواهد 
شــد؛ جایی که هنرمندان محلی و ملــی در کنار یکدیگر 
آثــاری ماندگار خلــق کنند و شــهری چون شــیراز، با 
 پشــتوانه غنی ادبی و تاریخی‌اش، در عرصه جهانی بیشتر 

خواهد درخشید.
آمارهایی که روایتگر انتظارند

   او بــه ســاختار درونــی این پروژه کــه می‌تواند نه 
تنها محفل هنرمندان اســتان فارس، بلکه بستری ملی و 
بین‌المللی برای نمایش ظرفیت‌های فرهنگی ایران باشد، 
مشروط بر آنکه منابع مالی به‌موقع تأمین گردد اشاره کرد 
و گفت: پروژه تالار مرکزی شــیراز با زیربنای ۱۴ هزار و 

۳۵۰ مترمربع، در سال ۱۳۹۹ کلید خورد. 
   معــاون توســعه مدیریت و منابع فرهنگ و ارشــاد 
فــارس در پایان ابراز داشــت: طراحی این پروژه شــامل 
یک سالن تخصصی موســیقی با ظرفیت ۶۰۰ نفر، سالن 
تئاتر با ظرفیت مشــابه، بلک‌باکس و پلاتوی نمایشــی، 
کلاس‌های آموزشــی، فضاهای اداری، خدماتی و رفاهی، 
محوطه‌ســازی، فضای سبز و پارکینگ است؛ مجموعه‌ای 
که می‌تواند سیمای فرهنگی شهر را دگرگون سازد. اکنون 
۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی حاصل شده و اسکلت، سقف و 
ســفت‌کاری‌ها پایان یافته‌اند که امید داریم هر چه سریعتر 

به بهره‌برداری برسیم.

تالار مرکزی شیراز در طرح مالیاتی نشان‌دار شد 
 بنیادگذار 

حفظ آثار »مکتوب« و »گنجینه های ملی «
  به بهانه درگذشت دکتر سیروس پرهام 

از تأســیس انتشارت فرانکلین )علمی و فرهنگی کنونی ( تا 
بنیادگذاری و ریاست سازمان ملی اسناد کارنامۀ پربار زنده یاد 
» دکتر سیروس پرهام« است که دو روز پیش پس از یک قرن 

زیستنِ پراثر دار فانی را وداع گفت.
دکتــر ســیروس پرهــام ) زاده ۳ بهمن ۱۳۰۷ شــیراز – 
درگذشته ۲۴ شهریور ۱۴۰۴( منتقد، ویراستار، نویسنده، مترجم 
و فرش شــناس هم  روزگار ما از منتقــدان ادبی دهه های دور 
بدون مداهنه و یا کینه ورزی به نقد آثار بســیاری پرداخت، هر 
چند در عرصه نقدهای هنری، تاریخی و ترجمه هنر فرش نیز 
 آثار قابل توجهی در حافظه ادبیات، تاریخ و هنر ما سپرده است.
    سیروس پرهام که برخاسته از دیار شیراز بود در عرصه زیبایی 
شناسی خالق اثر ماندگار » دست بافت های عشایری و روستایی 
 فارس« اســت که آن اثر هم برای محققــان هنر فرش بافی
مرجع گویایی به حساب می آید و در رشته های مرتبط آموزش 

عالی کارآیی خود را همچنان پررنگ نگه داشته است.
ایده حفظ اســناد با محوریت او و ایجاد سازمان ملی اسناد 
هم برگ طلایی کارنامه پررونق ســیروس پرهام در زندگانی 

پرعمر در عین حال پراثر این نام آور فرهیخته است.
 سرویراستار ترجمه فارسی مجموعه کتاب »سیری در هنر ایران«

که به سرپرســتی »آرتور اپهام پوپ« تاریخ‌نگار و پژوهشــگر 
آمریکایی هنر ایرانی انجام شــده بود از دیگر اقدامات ماندگار 

پرهام است.
انتشــار اثر مانــدگار » همگام با زمانه« بــا نثر پر لطف و 
محتوای مقــالات و نقدهای مختلف ادبی، هنری و تاریخی و 
فرش شناسی، اقدامی شایسته و بایسته بود که مؤسسه شرکت 
علمی، فرهنگی از اثر زنده یاد پرهام انجام داد، این منابع معتبر 
 بدون تردید مأخذ جامع دانشجویان حال و آینده ما در رشته های

مرتبط با فرهنگ ‌و هنر کهن مرز و بوم ایران خواهد بود.
 سیر و ســیاحت قلم ماندگار بزرگانی چون پرهام در وادی
پــر رمز و راز فرهنــگ، هنر و تاریخ مــا مباهاتی برای بنیان 
فرهنگ ایرانی اســت، چــه آنکه دکتر پرهــام در حوزه های 
مختلف نقد و بررســی آثار ادبی نیز شیوه ای نو بنا نهاد و نیمه 

پر لیوان آثار را در کنار نیمه خالی آن به قلم می آورد.
در زمانــه ای که ارزیابی آثار مکتــوب حلقه مفقوده جامعه 
منتقدان بود، زنده یاد ســیروس پرهام در مؤسســه انتشارات 
فرانکلیــن در کار ویرایش کتاب برای نخســتین بار به مقابله 
بــا آثار در ترجمــه پرداخت که البته پــس از او افرادی چون 
»منوچهر انوار«، »نجف دریابنــدری« و »فتح ا... مجتبایی« 

مسیر وی را ادامه دادند.
حفــظ میــراث مکتــوب و گنجینه های تاریخــی که هر 
آینه در آرشــیو میراث های خانوادگی با گــذر طولانی زمان 
به یغما می رفت با ایجاد ســازمان اســناد ملــی که حاصل 
پیگیری مستمر ســیروس پرهام است اقدامی جاودانه بود که 
نــام بلندش را بر تارک این مرکز مانــدگار خواهد کرد و حالا 
نقوش برجسته یاد شده و دهها آثار ماندگار دیگر او در ترجمه 
 هنر برای مقامات و احوال سیروس پرهام در این بیت مشهور 

خلاصه می گردد که؛
 غرض نقشی ست کز ما بازماندَ

که هستی را نمی بینم بقایی 

مدیر پایگاه جهانی منظر ساسانی فارس خبر داد
پیشرفت ۹۰ درصدی ساماندهی مسیر 

دسترسی به نقوش صخره‌ای تنگ چوگان
 ایسنا: مدیر پایگاه جهانی منظر ساسانی فارس از پایان مرحله 
سوم ساماندهی مسیر دسترسی به نقوش صخره‌ای تنگ چوگان 

طی ۱۰ روز آینده خبر داد. 
افشــین ابراهیمی دیروز سه‌شنبه ۲۵ شهریور در حاشیه بازدید 
از آخرین وضعیت ساماندهی مسیر دسترسی به نقوش صخره‌ای 
تنگ چــوگان کازرون با بیان اینکه این پروژه با هدف تســهیل 
دسترســی گردشگران و حفاظت از آثار تاریخی در حال اجراست، 
گفت: عملیات ساماندهی مســیر هم‌اکنون با ۹۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی در آستانه پایان قرار دارد.
وی با اشــاره به اجرای عملیات ســنگ‌فرش مسیر بازدید در 
قالب دو قرارداد از اواخر ســال گذشته تاکنون افزود: این اقدامات 
ضمن ارتقای رفاه و امنیت بازدیدکنندگان، زمینه مناســبی برای 

توسعه گردشگری در منطقه فراهم کرده است.
مدیر پایگاه جهانی منظر ساســانی فارس ادامه داد: در مرحله 
سوم ساماندهی مسیر، علاوه بر شن‌ریزی در انتهای مسیر، حاشیه 
رودخانه نرده‌کشــی شــده تا ایمنی بازدیدکنندگان تأمین شود. 
همچنین نصب حفاظ‌های شــفاف پلی‌کربنات با اسکلت فلزی در 
برابر نقوش صخره‌ای به‌منظور حفاظت از این آثار تاریخی از دیگر 

اقدامات مهم این مرحله است.
ابراهیمی با تأکید بر اینکه ایــن اقدامات علاوه بر حفاظت از 
میراث فرهنگی ارزشــمند، تجربه‌ای متفــاوت از بازدید را برای 
گردشــگران رقم می‌زند، ابراز امیــدواری کرد: با تکمیل عملیات 
ســاماندهی مســیر، شــاهد افزایش شمار گردشــگران و رونق 

گردشگری فرهنگی در منطقه باشیم.

کشف رازهای زیر خاک شیراز؛ از نخستین سکونت در جوار حرم مطهر شاهچراغ)ع( تا صنعت
  نخســتین مرحله از کاوش‌های باستان‌شناسی در بافت 
تاریخی شیراز که از فروردین‌ماه امسال آغاز شده بود، به پایان 
رسید و به گفته سرپرســت تیم کاوش، اولین بقایای زندگی 
 بشــری در این منطقه در عمق هشت‌متری زمین کشف شد. 
   به گزارش ایرنا، این کاوش‌های باستان‌شناســی که پیش 
از آغاز عملیــات حفاری برای احداث خطــوط یک و چهار 
قطار شــهری در دستور کار قرار گرفته، در چارچوب تفاهمی 
میان شــهرداری و دانشگاه هنر شیراز انجام شده و یک تیم 
متخصص، مسئولیت این »کاوش نجات‌بخشی« را بر عهده 

گرفته است.
نخستین مرحله این کاوش در پارکینگ زائرین حرم مطهر 
حضرت احمد بن موسی شــاهچراغ)ع( که قرار است محل 
ایستگاه قطار حرم باشد، با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و همکاری دانشــگاه هنر شیراز انجام شده و قرار است در ۲ 

مرحله دیگر نیز ادامه یابد.
این پروژه بر پایه تفاهم‌نامه‌ای ســه‌جانبه میان دانشــگاه 
هنر شــیراز، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز و 
پژوهشگاه میراث فرهنگی از فروردین‌ماه جاری کلید خورده 

و اداره‌کل میراث فرهنگی استان فارس بر آن نظارت دارد.
اکنون که نخســتین فصل کاوش در قلب بافت تاریخی 
شــیراز پایان یافته، میثم نیکزاد، عضو هیات‌علمی دانشگاه 
هنر شیراز و سرپرســت این تیم کاوش، در گفت‌وگو با ایرنا 

یافته‌های آن را تشریح کرد.
وی گفــت: در نهایت، در ۲ نقطه از این محوطه، در عمق 
هشت‌متری سطح زمین به خاک بکر، یعنی بستر اصلی دشت 
رسیدیم؛ بر اساس شــواهد به‌دست‌آمده، قدیمی‌ترین بقایای 
زندگی در این منطقه به میانه‌های ســده‌های چهارم تا پنجم 

هجری قمری بازمی‌گردد.
سرپرســت تیم کاوش افــزود: نکتــه جالب‌توجه این‌که 
قدیمی‌ترین آثار معماری کشف‌شده در این منطقه مربوط به 
دوره ایلخانی و سده‌های هفتم تا هشتم هجری است و پیش 
از آن، کشــف لایه‌هایی از مواد دورریز، احتمالا نشان‌دهنده 

وجود یک میدان یا فضای باز در این منطقه بوده است.
نیکزاد با بیان این‌که بر اساس بقایای کشف‌شده، به نظر 
می‌رسد نخستین دوره سکونت در این بخش از بافت تاریخی 
شیراز همزمان با توســعه حرم مطهر شاهچراغ )ع( رخ داده 
اســت، تاکید کرد که این فرضیه نیازمند مطالعه و بررســی 

دقیق‌تری است.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: آثار معماری به‌دست‌آمده 
در ایــن کاوش، نشــان‌دهنده وجود خانه‌های مســکونی از 

ســده هفتم هجری تا حدود ۲۰ سال پیش در محل کنونی 
پارکینگ زائرین که امروزه تســطیح شده، است؛ این کاوش 
نشــان می‌دهد که در طول تاریخ ۸۰۰ ساله، ساخت‌وساز به 

صورت پیوسته در این ناحیه انجام می‌شده است.
شیراز؛ خاستگاه لعاب فیروزه‌ای در دوره صفوی
 سرپرســت تیم کاوش بافت تاریخی شیراز از دیگر یافته 
مهم این پروژه خبر داد و گفت: یکی دیگر از دســتاوردهای 
این کاوش، اثبات وجود کارگاه‌های تولید لعاب فیروزه‌ای در 

این نقطه از بافت تاریخی شیراز در دوره صفویه است.
وی در توضیــح این کشــف گفــت: از آنجا کــه لعاب 
فیروزه‌ای از اکسید کردن سنگ کبالت به‌دست می‌آید، کشف 
کارگاه‌های حرارت‌دهی به این سنگ که سبب تغییر رنگ و 
اکســید شدن آن می‌شود، وجود این فعالیت صنعتی پیشرفته 

را در بافت تاریخی شیراز تایید می‌کند.
نیکزاد خاطرنشــان کرد: مطالعات تاریخی دیگر نیز نشان 
داده بود که شــیراز در این دوره، تولیدکننده لعاب فیروزه‌ای 
بوده و این کشــف، سند باستان‌شــناختی محکمی برای آن 

فراهم کرده است.
از دیگــر یافته‌های این کاوش می‌توان به ســکه‌هایی از 
دوره صفویه )ســکه لاری( تــا دوره پهلوی دوم و همچنین 
تکه‌های ظروف ســفالی و شیشه اشاره کرد که همگی گواه 
آخرین دوره‌های سکونت در این منطقه تا اواخر دوره پهلوی 

دوم و پس از آن هستند.
ادامه کاوش در ۲ نقطه دیگر

سرپرست تیم کاوش در پایان از برنامه‌های آینده خبر داد 
و گفت: پیش از اجرای پروژه قطار شهری در بافت تاریخی، 
۲ مرحله کاوش دیگر نیز در نظر گرفته شده که احتمالا یکی 
از آن‌هــا در خیابان ۹ دی و دیگری در کوچه زغالی‌ها انجام 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، بافت تاریخی شــیراز در مردادماه ۱۴۰۲ 

با شماره ۳۳۹۴۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.
در محــدوده ۳۵۷ هکتــاری این بافــت تاریخی، حدود 
۱۲ هــزار پلاک و ۴۱۰ اثر باارزش وجــود دارد؛ طرح جامع 
۵۷ هکتــاری بافت تاریخی-فرهنگی شــیراز نیز پس از ۱۵ 
ســال پیگیری، در دی‌ماه ۱۴۰۳ در شورای عالی معماری و 

شهرسازی به تصویب رسید.
این طرح با هدف حفظ هویت تاریخی و فرهنگی شــهر 
شــیراز به‌ عنوان ســومین حرم اهل بیت )ع(، تدوین شده و 
اجرای آن می‌تواند به رفع مشــکلات ســاکنان و بهسازی 

زیرساخت‌های شهری این منطقه کمک شایانی کند.

  صفد   ر د   وام

تیتر آخر/ یادداشت
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